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Wąbrzeźno

Nawet karetka 
nie dojedzie
Nasz Czytelnik przesłał zdjęcia i krótki komentarz do 
stanu drogi dojazdowej do swojego domu.

WĄBRZEŹNO/REGION  Umorzone postępowanie prokurator-
skie, a mimo to trzeba udowodnić, że nie jest się wielbłądem. 
Przeszłość Rafała Jasińskiego, nowego prezesa spółki międzyg-
minnej Nowy Dom wychodzi na jaw. Ktoś bardzo się o to posta-
rał

Kto chce zniszczyć 
prezesa?

Przypomnijmy. Jako pierwsi 
przedstawiliśmy dwa miesiące temu 
Rafała Jasińskiego. To on wybuduje 
bloki wielorodzinne w Golubiu-
Dobrzyniu, Wąbrzeźnie i jeszcze 

w siedmiu innych gminach. Został 
nowym prezesem spółki Społecz-
na Inicjatywa Mieszkaniowa Nowy 
Dom. Gdy dowiedział się o planach 
jej założenia przez samorządow-

ców, zgłosił się na ochotnika, by 
poprowadzić to przedsięwzięcie. 
Najprościej mówiąc, dobrze się 
sprzedał, a oni go kupili. Rafał Ja-
siński, magister zarządzania, od lat 
pracuje na rynku nieruchomości, 
najpierw w Warszawie, a ostatnie 5 
lat w TBS Kurzętnik.

Przyjrzyjcie mu się
Stanowisko objął zaledwie 2 

miesiące temu i już prężnie przy-
stąpił do pracy. Jest po spotkaniach 
z burmistrzami i wójtami gmin, 
w których ma budować aparta-
mentowce. Jego przeszłość go jed-
nak dogoniła. Do naszej redakcji 
zadzwonił czytelnik, który poinfor-
mował nas, abyśmy przyjrzeli się 
nowemu prezesowi. Opowiedział, 
że prokuratura w Elblągu prowadzi 
postępowanie, jakoby Rafał Jasiński 
działał na szkodę TBS Kurzętnik. 
„On nie szukał sobie nowej pracy 
tak jak opowiada, tylko zwiewał 
z poprzedniej” – powiedział nam 
informator. Jak się okazało, ten 
sam człowiek miał dzwonić z taki-
mi rewelacjami do włodarzy, któ-
rzy zatrudnili Jasińskiego.

dokończenie na str. 2

Fotografie dokumentują stan 
ulicy Szlachcikowskiego w Wą-
brzeźnie z 27 stycznia br. Aż kusi, 
by przetestować na tej nawierzch-
ni możliwości samochodów tere-
nowych i to z napędem na cztery 
koła. Jednak autor zdjęć nieko-
niecznie ocenia problem z takie-
go punktu widzenia. W swoim 
mailu stwierdza, że interwenio-
wał w sprawie nawierzchni dro-
gi w Urzędzie Miasta Wąbrzeźno 
i obawia się, że w razie nagłej po-
trzeby nie może liczyć na pomoc 
medyków, bo ambulans po prostu 
nie dojedzie na miejsce.

– Wiem, że trwają prace 

z rozpoznaniem możliwości szyb-
kiego rozwiązania problemu nie-
ciekawej nawierzchni drogi przy 
ul. Szlachcikowskiego, ale szcze-
gółowych informacji udzieli Wy-
dział Gospodarki Komunalnej UM 
– odpowiedział na nasze zapyta-
nie o ul. Szlachcikowskiego wice-
burmistrz Wąbrzeźna Wojciech 
Trzciński.

Zgodnie z sugestią wicebur-
mistrza poprosiliśmy o aktualne 
dane w tej sprawie we wskazanym 
wydziale. Uzyskaliśmy szczegóło-
we informacje od Barbary Urbań-
skiej.

dokończenie na str. 3

Prezes Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej Nowy Dom Rafał Jasiński
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WĄBRZEŹNO  Wkrótce do skrzynek pocztowych mieszkańców Wąbrzeźna wraz z decyzjami podatkowymi 
trafi informator budżetowy, czyli folder wydany przez Urząd Miasta, informujący m.in. ile podatków wpłynie 
do miejskiej kasy i na co zostaną one wydane

Na co idą nasze podatki?

Rozmowa z Rafałem Jasińskim, prezesem międzygminnej spółki SIM.

– Panie prezesie. Jest zapytanie ofertowe. Zgłasza się 5 firm. Pan je odrzuca. I za chwilę podpisuje umowę 
z całkowicie nową firmą. Coś chyba jest nie tak?
– Po pierwsze zapytanie ofertowe to nie przetarg. To mniej restrykcyjna forma. Po ogłoszeniu zapytania i otwarciu 
ofert za kilkanaście dni wpłynęła kolejna, z tak atrakcyjną ceną, że włączyłem firmę do rozmów. Rozmawialiśmy z tą 
nową i dwiema firmami z wcześniejszych ofert, z najatrakcyjniejszymi cenami. W efekcie zdecydowałem się na tę, 
która wpłynęła po terminie. To jest dopuszczalne w zapytaniu ofertowym. Wedle mojej wiedzy to nie jest żaden mój 
błąd. Wręcz przeciwnie, uważam to za dbanie o interesy spółki, bo różnica w cenie była zasadnicza. Potem ta firma 
składała w kolejnych zapytaniach oferty i wygrała z najniższą ceną. Wiem, że tylko w ostatnim zapytaniu zwyciężyła 
inna. Ale jeżeli mam ofertę na wykonanie zadania za 100 tysięcy i za 66 to jest chyba oczywiste co wybiorę.
– Ale pan dopuścił do rozmów nową firmę, która złożyła już po terminie ofertę?
– Wedle mojej wiedzy mogłem to zrobić.
– Proszę powiedzieć, na czym wedle donosu miała polegać ta łapówka?
– Miałem otrzymać kuchnię.
– Dostać kuchnię w zamian za zlecenie konkretnej firmie wykonania wielu kuchni w TBS?
– Tak. I wiem, o co teraz pani zapyta?
– Oczywiście, że zapytam. Czy wymieniał pan w tamtym czasie meble w kuchni?
– Wymieniałem. Ale 7 lat temu. To jest gorsze przesłuchanie niż na prokuraturze. Kupiłem meble w IKEA. Pokazać 
rachunki?
– Nie trzeba. Wie pan, kto złożył takie zawiadomienie, kto zadzwonił do gazety oraz do wójtów i burmistrzów, 
którzy pana zatrudnili?
– Tak wiem? Była pracownica TBS Kurzętnik.
– Dlaczego miałaby to robić?
– Była na okresie próbnym 6 miesięcy. Po tym okresie moja opinia o jej pracy była negatywna. Nie widziałem tej pani 
w zespole właśnie ze względu na zachowanie, więc nie dostała umowy.
– A zatem to była zemsta?
– Nie wiem. Mogę się tylko domyślać. Szczególnie po jej słowach na odchodne „jeszcze pożałujecie”. No i zaraz później 
zaczęły się donosy. To o co pani pyta to nie jedyne.
– Czyli?
– No jeszcze była sprawa, jakobym ukradł laptopa i komórkę. Przyjechała policja. I pytają mnie, gdzie jest służbowy 
laptop i komórka. Pokazałem, no proszę tu na stole. Porobili zdjęcia i sami mówili, że są zażenowani tą sytuacją.
– A Pan?
– No wie pani, było wielkie halo, bo do prezesa policja przyjechała. Poszła fama – prezes ma postępowanie. Ta osoba, 
która składała te doniesienia, napsuła mi nerwów i o to chyba jej chodziło. Usłyszawszy te absurdalne zarzuty, a dwa 
razy byłem na przesłuchaniu w prokuraturze, czułem zirytowanie, bo zarzuca mi się coś, nie mając żadnych dowodów.
– Podkreślmy to jednoznacznie. Prokuratura umorzyła postępowanie przygotowawcze, czyli jedynie 
sprawdzające, a nie w sprawie, z powodu nieznalezienia żadnych dowodów pana winy.
– Dokładnie. Ani co do kradzieży laptopa, ani co do wzięcia łapówki za zlecenie. Bardzo trudno walczy się z plotką. 
Zawsze można kogoś pomówić. Ja nie ukrywam tego, że laptopa służbowego i służbową komórkę zabierałem po 
pracy do domu, bo zdarzało mi się pracować również w domu. Ale to co ktoś widzi i dorabia jakąś ideologię do tego, to 
już nie moja wina. Tak samo z dokumentów jasno wynika, że wygrywała zapytania ofertowe zawsze firma oferująca 
usługi za najniższą cenę. I tyle.
– Dziękuję za rozmowę.

dokończenie ze str. 1
– Otrzymałem taką infor-

mację już po zatrudnieniu Ra-
fała Jasińskiego – powiedział 
nam Tomasz Zygnarowski, bur-
mistrz Wąbrzeźna. – Ta osoba 
wydzwaniała nie tylko do mnie, 
ale w  wiele innych miejsc. Za-
tem zapytałem o  to nowego 
prezesa. Otrzymałem od niego 
wyjaśniania. Uważam, że nie 
ma podstaw, by się martwić, by 
sądzić, że osoba którą zatrud-
niliśmy jest niewłaściwa na 
tym stanowisku.

Śledztwo
Postanowiliśmy sprawdzić 

przekazane nam informacje. 
Rzecznik Prokuratury Okręgo-
wej w  Elblągu nie potwierdził, 
by prowadzono przez tę jed-
nostkę jakiekolwiek postępo-
wanie z  nazwiskiem Rafała Ja-
sińskiego w tle. Nie prowadziła 
go również rejonówka w  El-
blągu. Szukamy dalej. Okazało 
się, że sprawa Jasińskiego była 
na tapecie Prokuratury Rejo-
nowej, ale w Iławie. To właśnie 
w  iławskiej prokuraturze to-
czyło się postępowanie przy-
gotowawcze. Sprawdzano lata 
od 2017 do 2019 domniemanego 
działania na szkodę TBS w Ku-
rzętniku przez prezesa zarzą-
du, którym był właśnie wtedy 
Rafał Jasiński. Prokuratura za-
jęła się sprawą na podstawie 
zawiadomienia, które do niej 
wpłynęło.

– Badane były wątki do-
tyczące budowy i  zawierania 
umów na wynajem mieszkań 
oraz wątek przyjmowania ko-
rzyści majątkowych. Doprowa-
dzić to miało do straty na kwo-
tę ponad 719 tysięcy złotych 
– mówi Jan Wierzbicki, szef 
Prokuratury Rejonowej w  Iła-
wie. – Po zakończeniu postę-

powania decyzja prokuratora 
była jednoznaczna, że nie było 
dowodów winy.

Meble na wymiar
Ze względu na przebywanie 

na długotrwałym urlopie przez 
prokuratora prowadzącego 
sprawę sami postanowiliśmy 
dowiedzieć się więcej o  wątku 
łapówki. Miało to być związane 
ze zlecaniem przez Jasińskiego 
budowy aneksów kuchennych 
w  nowopowstających blokach 
w TBS.

Zaczęliśmy od przejrze-
nia dokumentów. Szczególnie 
zastanowił nas pewien układ 
zdarzeń. W 2018 roku prezes Ja-
siński ogłasza zapytanie ofer-
towe na wykonanie zabudowy 
kuchennej w  23 mieszkaniach 
nowego bloku TBS. Zgłasza się 
5 firm. Mamy rejestr tych ofe-
rentów z podpisem Jasińskiego. 
Ale ten unieważnia postępowa-
nie bez podania przyczyny, by 
5 dni później podpisać umowę 
z  firmą meblarską z  Brodnicy, 
która nie złożyła oferty w  ter-
minie, nie widnieje w rejestrze. 
A mimo to brodnicka firma wy-
grywa. Tak samo jak pozostałe 
dwa zlecenia. Czy mogło być 
tak, że prokurator prowadzący 
sprawę to przegapił?

– Wszystko zostało prze-
analizowane, czynu nie po-
pełniono. Mamy prawomocne 
postanowienie o  umorzeniu 
– kwituje jasno prokurator 
Wierzbicki.

Całe szczęście więcej świa-
tła na sprawę rzuca nam sam 
zainteresowany. Rafał Jasiński 
nie ucieka przed mediami i  ze 
szczegółami opowiada o  spra-
wie (wywiad obok).

Aneta Gajdemska
fot. archiwum

Wąbrzeźno/Region

Kto chce zniszczyć prezesa?

Jak poinformował magistrat, 
folder zawiera czytelne infogra-
fiki, prezentujące stan finansów 
miasta. Dystrybucja informato-
ra budżetowego do mieszkań-
ców Wąbrzeźna rozpocznie się 
w poniedziałek 14 lutego.

– W  kampanii wyborczej 
w  2018 r. zapowiadałem miesz-
kańcom pełną jawność i  trans-
parentność stanu finansów 
miasta – przypomina burmistrz 
Tomasz Zygnarowski. – Od 
pierwszych dni mojego urzędo-
wania, przez cały czas staram 
się z  tej obietnicy wywiązywać, 
dlatego już po raz czwarty wy-

dajemy informator budżetowy, 
w  którym publikujemy wszyst-
kie najważniejsze informacje na 
temat struktury wydatków i do-
chodów miasta. Ogromną część 
naszych dochodów stanowią 
podatki naszych mieszkańców, 
dlatego uważam, że jesteśmy 
zobowiązani, aby dostarczyć im 
zrozumiałą i  czytelną informa-
cję, na temat tego, jak dyspo-
nujemy również ich pieniędzmi. 
Wielokrotnie słyszałem opinie, 
że jest to ciekawy materiał, 
dzięki któremu wiedza o  mie-
ście jest szersza i że mieszkańcy 
mają poczucie, iż dobrze zarzą-

dzamy miastem – dodaje bur-
mistrz Zygnarowski.

W  folderze można będzie 
znaleźć nie tylko przejrzyste in-
formacje na temat struktury wy-
datków i  dochodów miasta, ale 
także informacje na temat miej-
skiego zadłużenia czy wysokości 
środków, przeznaczanych m.in. 
na kulturę, sport czy organiza-
cje pozarządowe na przestrzeni 
ostatnich kilku lat. Informator 
prezentuje także najważniejsze 
zadania inwestycyjne, planowa-
ne do realizacji w  2022 r. oraz 
projekty wybrane przez miesz-
kańców do sfinansowania z bu-

dżetu obywatelskiego. W  infor-
matorze przedstawione zostały 
także dane, dotyczące pozyska-
nych dotacji inwestycyjnych 
w ostatnich siedmiu latach.

– Mamy przed sobą kolejny, 
ambitny budżet do realizacji, 
z  którego jestem bardzo dum-
ny, bo zamykamy go kwotą 0 
zł deficytu – podkreśla Tomasz 
Zygnarowski. – To znaczy, że nie 
powiększamy zadłużenia miasta, 
a  na wszystkie realizowane in-
westycje pozyskujemy pokaźny 
wkład ze środków zewnętrznych. 
To ogromna zmiana w sposobie 
gospodarowania pieniędzmi pu-

blicznymi, jaką konsekwentnie 
realizujemy od 2018 r. Staramy 
się budować i  rozwijać nasze 
miasto, ale polegając głównie na 
dotacjach, które z sukcesem dla 
miejskiej kasy systematycznie 
pozyskuje nasz zespół urzędni-
ków. Wciąż musimy spłacać cał-
kiem pokaźne zadłużenie, zacią-
gnięte przez poprzednie władze 
miasta, ale z dumą i satysfakcją 
mogę stwierdzić, że realizowane 
teraz inwestycje tego długu nie 
pogłębiają – podkreśla Tomasz 
Zygnarowski.

(oprac. krzan)
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POWIAT  Flagowy projekt rządu spowodował stratę ponad 
200 zł w miesięcznym wynagrodzeniu naszej rozmówczyni. 
Przedstawiciele różnych zawodów są zdegustowani...

Stratna na 
Polskim Ładzie

O G Ł O S Z E N I E    W Ł A S N E 

WPR Sp. z o. o.

Poszukuje wspó³pracownika 

Tygodnika CWA

CV i próbny tekst nale¿y przes³aæ na adres:

a.korpalski@wpr.info.pl

z lekkim piórem, orientacj¹ w tematyce 
samorz¹dowej, spo³ecznej, sportowej
mo¿liwoœæ pracy zdalnej i stacjonarnej

Wąbrzeźno

Nawet karetka nie dojedzie
dokończenie ze str. 1

– Mamy potwierdzenie od 
wykonawcy usługi, że droga zo-
stała wyrównana i posypana szla-
ką. W tym momencie, pod koniec 
zimy, tylko tyle można zrobić. 
Wszechobecne błoto i  pora roku 
uniemożliwiają inne działania, 
które zależą też od innych czyn-
ników. W  naszym urzędzie jest 
prowadzony rejestr dróg kwa-
lifikowanych do przebudowy. 
W przypadku takich, przy których 
są działki budowlane i  doprowa-
dzone media, procedura budowy 

drogi jest prostsza. Natomiast przy 
ul. Szlachcikowskiego, przy której 
znajdują się pola uprawne i  łącz-
nie 3 budynki mieszkalne – jeden 
na początku drogi i  dwa około 
500 m dalej, sprawa jest bardziej 
skomplikowana. Mamy kilkana-
ście dróg gruntowych na terenie 
miasta. Staramy się je na bieżąco 
monitorować, ale wykonujemy 
też szereg innych obowiązków, 
więc za każdy taki sygnał jesteśmy 
wdzięczni, bo możemy reagować 
na bieżąco. A wracając do proble-
mu ul. Szlachcikowskiego, który 

został już częściowo rozwiązany, 
chcę dodać, że na wiosnę zosta-
ną przeprowadzone kolejne prace 
naprawcze nawierzchni tej drogi – 
wyjaśniła nam urzędniczka.

Z próżnego i Salomon nie na-
leje, mówi znana maksyma. Budo-
wa dróg to bardzo kosztowna in-
westycja. Pozostaje mieć nadzieję, 
że z czasem wszystkie drogi na te-
renie miasta będą spełniać wyma-
gania zamieszkujących przy nich 
wąbrzeźnian.

B. Walas
Fot. nadesłane

– Od wielu lat przestałam 
wierzyć, że coś zmieni się w kwe-
stii wynagradzania na lepsze dla 
osób takich jak ja – mówi nasza 
Czytelniczka.

– Pomoc potrzebującym, 
biednym i  nieradzącym sobie 
w  obecnych czasach rodzinom 
delegowana na osoby z  dużym 
doświadczeniem psychologicz-
nym i  pedagogicznym wydawa-
ła się ze wszech miar sensowna. 
Podobni do mnie ludzie podjęli 
się tego mało satysfakcjonujące-
go zadania – mówi pracownica 
branży z naszego powiatu.

– Gdy zobaczyłam wpływ 
na konto wynagrodzenia stycz-
niowego za tak trudną pracę, to 
wręcz oniemiałam. Kwota ni-
gdy nie była duża, a tym samym 
mało satysfakcjonująca, ale po 
wprowadzeniu ustawy o Polskim 
Ładzie okazało się, że i  tak była 
według autorów ustawy zbyt 

wielka. Nie będę używać słów 
niecenzuralnych, ale pomimo 
wieloletniego nawyku, żeby tego 
nie robić, mam ogromną ochotę 
trochę sobie ulżyć i określić moje 
odczucia w  wulgarnej wypowie-
dzi. Wypełniłam wszystkie druki 
przedstawione przez pracodaw-
cę, by uniknąć perturbacji płaco-
wych pod koniec stycznia, które 
stały się udziałem nauczycieli 
otrzymujących wypłatę pierw-
szego, każdego miesiąca. Na nic 
to się zdało, bo przepisy są zbyt 
skomplikowane, by księgowość 
dała sobie z  tym radę. Dowie-
działam się również, że nic się nie 
stało, gdyż wyrównanie kiedyś 
otrzymam. Super, tyle że za jakiś 
czas może mnie już nie być. Pan-
demia szaleje, a trup ściele się gę-
sto, nie tylko wśród najbliższych 
znajomych, ale też i  w  rodzinie. 
Teraz pracuję i teraz oczekuję na 
bieżące wypłaty, a  nie po mojej 

śmierci – podkreśla rozmówczy-
ni CWA.

Czy kobieta słusznie zakłada, 
że wyrównania „niby wadliwych 
wyliczeń” płac się nie doczeka? 
Czas pokaże. Nauczyciele dostali 
pod koniec stycznia wyrówna-
nia, ale 1 lutego wpłynęły im na 
konto znów zaniżone wynagro-
dzenia. Być może związane jest 
to z  wyższą stawką zdrowotną, 
albo jeszcze z czymś innym? Ma-
tematycy zatrudnieni w oświacie 
twierdzą, że i  „13” – dodatkowe 
wynagrodzenie dla sfery budże-
towej – jest zaniżona. Bilans zy-
sków i  strat jest zdecydowanie 
po stronie tej drugiej wersji. Do 
tego dochodzi brak konkretnych 
wytycznych.

W  zdalnej telekonferencji 
z  dyrektorami jednostek oświa-
towych padło oświadczenie ze 
strony przedstawicieli odpowied-
niego lokalnie kuratorium, że 
nikt nie wie jakie będzie nauczy-
cielskie pensum od nowego roku 
szkolnego i  kiedy szkoły wrócą 
do nauczania stacjonarnego. 
Usprawiedliwieniem tego stanu 
rzeczy jest nadmiar obowiązków 
ministra Czarnka, który poza 
edukacją zajmuje się też nauką, 
czyli szkolnictwem wyższym.

Widać kaganek oświaty (dla 
niektórych polityków – krużga-
nek) bywa trudny do poniesienia. 
A  z  definicji w  ogólnym pojęciu 
nie jest raczej ciężki, ten właści-
wy. Jednak oceny pracowników 
edukacji i  powiązanych z  nią 
branż nie mają większego zna-
czenia dla decydentów, wprowa-
dzających nowy „ład”.

B. Walas, fot. ilustracyjne

Wąbrzeźno

Wybierzemy gwiazdę 
na Dni Wąbrzeźna
Wąbrzeski magistrat zaproponował mieszkańcom 
listę artystów, spośród których wybierzemy gwiaz-
dę tegorocznych Dni Wąbrzeźna. Plebiscyt zostanie 
przeprowadzony na platformie internetowej wabrze-
zno.konsultacjejst.pl.

W  tym roku Dni Wąbrzeź-
na odbędą się w  weekend 10-12 
czerwca. – Tradycyjnie na kon-
cert główny zaprosimy gwiazdę 
estrady muzycznej. Kto wystąpi? 
Ostateczną decyzję w tej sprawie 
podejmą wąbrzeźnianie – poin-
formowali urzędnicy.

– Drodzy Mieszkańcy, wspól-
nie zadecydujmy, kto zaszczyci 
nas swoją obecnością podczas 
urodzin naszego miasta – ogłosił 
burmistrz Tomasz Zygnarowski. – 
Już dzisiaj serdecznie zapraszam 
wszystkich do udziału w plebiscy-
cie, w którym wybierać będziemy 
gwiazdę koncertu głównego. Dni 

Wąbrzeźna to święto mieszkań-
ców, więc zależy mi, abyście Pań-
stwo czuli się jego współorgani-
zatorami – podkreśla burmistrz.

Jak poinformował urząd mia-
sta, głosowanie odbędzie się na 
platformie wabrzezno.konsulta-
cjejst.pl. Mieszkańcy będą wybie-
rać spośród podanych propozycji, 
natomiast umowa na koncert zo-
stanie podpisana z gwiazdą, która 
uzyska najwięcej głosów. Do wy-
boru są: Mateusz Ziółki, Ewelina 
Lisowska, Baranovski, Sarsa, Big 
Cyc oraz Kobranocka.

(krzan)
Fot. (archiwum)

Gwiazdą ubiegłorocznych Dni Wąbrzeźna był zespół Czarno-Czarni
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WĄBRZEŹNO  Radni na ostatniej sesji jednogłośnie przyjęli wszystkie projekty uchwał, w tym te dotyczące 
dotacji celowych dla Powiatu Wąbrzeskiego oraz wyznaczenia bezpłatnych miejsc do handlu dla rolników

Radni zgodni w stu procentach
XXXVI Sesja Rady Miasta 

z  uwagi na złą sytuację epi-
demiczną odbyła się w  trybie 
zdalnym. Do porządku obrad 
zgłoszono jedną zmianę, doty-
czącą nazwy projektu uchwały 
w  sprawie uprawnień do usta-
lenia wysokości cen i  opłat za 
odprowadzanie wód opado-
wych i  roztopowych do syste-
mu kanalizacji deszczowej.

Radni na sesji mieli do 
podjęcia w  sumie 12 uchwał 
w  sprawach: dotacji celowych 
dla Powiatu Wąbrzeskiego na 
projekt „Nasz Mały Świat”, na 
działalność Społecznej Straży 
Rybackiej i  na przewozy auto-
busowe; wprowadzenia zmian 
do budżetu miasta; odstąpienia 
przez urząd miasta od prowa-
dzenia obsługi zamówień pu-
blicznych dla jednostek podle-
głych; Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych na lata 
2022-2032; upoważnienia dy-
rektora MOPS do prowadzenia 
spraw związanych z  bezzwrot-
nym wsparciem finansowym 

budżetu państwa do czynszu, 
którymi mogą być objęte lo-
kale w nowobudowanym bloku 
TBS przy ul. Biskupa Jana Dan-
tyszka 10; wprowadzenia zmian 
w  statucie Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej; wyznacze-
nia miejsc, w  których rolnicy 
i  ich domownicy będą mogli 
bezpłatnie prowadzić handel 

płodów rolnych; planu pracy 
Komisji Rewizyjnej na 2022 r.; 
powierzenia burmistrzowi Wą-
brzeźna uprawnień do ustale-
nia wysokości cen i opłat za od-
prowadzanie wód opadowych 
i  roztopowych do systemu ka-
nalizacji deszczowej będącego 
w  posiadaniu Spółki Miejski 
Zakład Energetyki Cieplnej Wo-

dociągów i Kanalizacji sp. z o.o. 
z siedzibą w Wąbrzeźnie.

– Wszystkie uchwały jak 
i  zgłoszone do niektórych 
z nich autopoprawki oraz zmia-
na w  porządku obrad zostały 
przyjęte jednogłośnie. Na sesji 
nie zgłoszono żadnych interpe-
lacji. Bieżące potrzeby i proble-
my zgłaszane były w  wolnych 

wnioskach. Dotyczyły m.in. re-
montu wjazdu na ul. Tysiąclecia 
od ul. Spokojnej, zainstalowa-
nia lustra przy parkingu SP 3, 
porządków przy cmentarzach, 
konieczności powołania rady 
seniorów przy radzie miasta, 
podziału środków w  ramach 
konkursu na zadania publiczne 
realizowane w 2022 roku przez 
organizacje pozarządowe. Prze-
wodnicząca rady poinformo-
wała również o rezygnacji rad-
nego Sławomira Jabłońskiego 
z  członkostwa w  Klubie Przy-
mierze Obywatelskie – podaje 
wąbrzeski ratusz.

Cały przebieg sesji można 
wysłuchać ma MiastoWabrze-
zno-YouTube. Dla ułatwienia 
w  dotarciu do interesujących 
tematów, pod materiałem fil-
mowym, w  opisie, umieszczo-
no jej minutowy przebieg. Wy-
starczy kliknąć w  odpowiednie 
miejsce.

(red), 
fot. UM Wąbrzeźno

Wąbrzeźno

Zgubne skutki zdalnego nauczania
Narastają problemy dzieci i młodzieży związane z pandemią i koniecznością zdal-
nego nauczania.

Licealistka drugiej kla-
sy z  Wąbrzeźna mówi, że woli 
zdalne nauczanie, bo w  klasie 
prawie się nie znają. – Każdy 
powrót do normalnych, stacjo-
narnych lekcji jest stresujący. 
W domu, siedząc przed kompu-
terem, przybieramy na wadze, 
przynajmniej my – dziewczy-
ny, i powrót do szkoły wiąże się 
z  uczestniczeniem w  zajęciach 

wychowania fizycznego. Trze-
ba się przebrać, a strój kupiony 
we wrześniu bywa często przy-
ciasny. Jak się pokazać rówie-
śnikom? Z  drugiej strony, jak 
nie przytyć, gdy codziennie 7-8 
godzin siedzimy przed monito-
rem? Naukę w  szkole średniej 
rozpoczęłam 2 lata temu, a tak 
naprawdę nie znam wszystkich 
kolegów z  mojej klasy. Kiedy 

miałam ich poznać? Teraz nie 
chce mi się nawet ich wszyst-
kich poznawać, bo po co? Spo-
tkamy się w  szkole przez kilka 
tygodni i  znów wrócimy przed 
komputery w domu. To wszyst-
ko jest bez sensu. Teraz wolę 
nauczanie w  trybie zdalnym – 
przyznaje dziewczyna.

Uczeń pierwszej klasy szko-
ły podstawowej twierdzi, że 

„chce być w  szkole i  spotykać 
się z  kolegami. W  domu jest 
nudno.”

O  ocenę bieżącej sytuacji 
poprosiliśmy psycholog Joannę 
Chorwacką. – Od czasu wybuchu 
pandemii bardzo wiele zmieniło 
się w  życiu dzieci i  młodzieży. 
Już w  zeszłym roku szkolnym, 
po powrocie z  długotrwałego 
lockdownu, można było za-
uważyć, że uczniowie zarówno 
w  młodszych jak i  starszych 
klasach mają problemy z  na-
wiązywaniem relacji. Faktem 
jest, że w trakcie nauki zdalnej 
ludzie nauczyli się realizować 
potrzebę kontaktu społecznego 
poprzez komunikatory i porta-
le społecznościowe, jednak nie 
było to odpowiednie dla każ-
dego. Wiele osób wstydliwych, 
nieśmiałych czy doświadczają-
cych trudności w pisaniu lub in-
nych, a także takich, w których 
domu miała miejsce przemoc 
czy bieda, nie uczestniczyło 
w tych dyskusjach, nie brało ak-
tywnego udziału w  kontaktach 
z rówieśnikami. Przez to zostali 
odrzuceni przez grupę, co nie-
stety u niektórych nie zmieniło 
się do tej pory – mówi psycho-
log.

Jak wyjaśnia Joanna Chor-
wacka, dzieci i młodzież są sa-
motne, nieszczęśliwe, często 
mają zaburzenia nastroju, sta-
ny lękowe i depresję. Niektórzy 
przestali całkowicie rozmawiać 
z  rodzicami, odizolowali się od 

ludzi.
– Jako psycholog w gabine-

cie gdzie mam przede wszyst-
kim kontakt indywidualny, 
zaobserwowałam coraz wię-
cej samookaleczeń i  zaburzeń 
lękowo-depresyjnych wśród 
uczniów, zarówno ze szkół 
podstawowych jak i  średnich. 
W  mojej ocenie jest to spowo-
dowane długotrwałą rozłąką ze 
znajomymi i nauczycielami. Rok 
spędzony w domu to dla dzieci 
i młodzieży bardzo długo. Oso-
by w tym wieku uczą się przez 
doświadczenie, które nabywają 
na bieżąco. Nie mają odniesie-
nia, jak dorośli, że nie jest to 
normalne i  że jest to chwilo-
we. Dla niektórych, zwłaszcza 
młodszych dzieci, ten rok to 
cała wieczność. Skutki tego są 
widoczne już dziś w gabinetach 
psychologicznych i  u  lekarzy 
psychiatrów. Pacjentów jest 
bardzo dużo i można zauważyć, 
że wielu z  nich ma podobne 
problemy – dodaje psycholog 
Joanna Chorwacka.

Wszyscy musimy radzić 
sobie w  trudnym pandemicz-
nym czasie. Pamiętajmy jed-
nak, że dla młodych ludzi jest 
to doświadczenie, z którym nie 
zawsze umieją sobie sami po-
radzić. Uważnie obserwujmy 
nasze dzieci i  nie wahajmy się 
skorzystać z  pomocy specjali-
stów, gdy jest to niezbędne.

B. Walas, 
fot. ilustracyjne
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POWIAT  W Polskim Ładzie zapisano ulgi na zabytki dla właścicieli nieruchomości. Jest to dobra wiadomość 
dla wszystkich, którzy chcą przywrócić świetność najpiękniejszych kamienic w Wąbrzeźnie i odrestaurować 
urokliwe dworki w okolicach miasta

Odnawianie zabytków 
może być tańsze

Ulga na zabytki przewidziana 
jest zarówno dla członków wspól-
not i spółdzielni mieszkaniowych, 
którzy są współwłaścicielami za-
bytku jak i  dla indywidualnych 
właścicieli nieruchomości. Zapis 
w tej ustawie jest nakierowany na 
ochronę dziedzictwa kulturowego 
naszego kraju i dotyczy członków 
wspólnot i spółdzielni mieszkanio-
wych, którzy są współwłaściciela-
mi zabytku oraz dysponują nim 
indywidualnie.

W pierwszym przypadku ulga 
będzie przysługiwać już wskutek 
wpłaty na fundusz remontowy. 
Właściciele indywidualni będą 
mogli skorzystać z  ulgi pod wa-
runkiem otrzymania faktury do-
kumentującej wydatki związane 
z  zabytkiem na: prace konserwa-

torskie, restauratorskie i  roboty 
budowlane.

Ulga polega na odliczeniu od 
podstawy opodatkowania: 50% 
kwoty poniesionych wydatków 
na wpłaty na fundusz remontowy 
oraz na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowla-
ne dotyczące zabytku (wpisanego 
do rejestru zabytków lub znajdu-
jącego się w ewidencji zabytków); 
wydatku na nabycie zabytku wpi-
sanego do rejestru zabytków, nie 
więcej niż kwota odpowiadająca 
iloczynowi 500 zł i liczby metrów 
kwadratowych powierzchni użyt-
kowej tego zabytku; limit odli-
czenia na wszystkie inwestycje 
podatnika z tego tytułu nie może 
przekroczyć 500 tys. zł.

Ulga skierowana jest do po-

datników PIT opłacających podatek 
według skali podatkowej, podatek 
liniowy lub ryczałt od przychodów 
ewidencjonowanych. Z  ulgi będą 
mogli skorzystać podatnicy PIT, 
będący właścicielami lub współ-
właścicielami zabytków nierucho-
mych, którzy ponieśli wydatki na: 
wpłaty na fundusz remontowy 
wspólnoty mieszkaniowej utwo-
rzony, zgodnie z odrębnymi prze-
pisami, dla zabytku nieruchomego 
wpisanego do rejestru zabytków 
lub znajdującego się w  ewidencji 
zabytków; prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty bu-
dowlane w zabytku nieruchomym 
o  statusie jw.; odpłatne nabycie 
zabytku nieruchomego wpisanego 
do rejestru zabytków lub udziału 
w takim zabytku, pod warunkiem, 

że podatnik na nabytą nierucho-
mość poniósł wydatek o  charak-
terze remontowo-konserwator-
skim.

W  przypadku wydatków na 
wpłaty na fundusz remontowy, 
podatnik musi: być właścicielem 
lub współwłaścicielem zabytku 
nieruchomego w momencie pono-
szenia wydatku (wpłaty); posiadać 
dowód wpłaty lub zaświadczenie 
wydane przez wspólnotę miesz-
kaniową bądź spółdzielnię miesz-
kaniową o wysokości dokonanych 
w roku podatkowym wpłat.

W  przypadku wydatków na 
prace konserwatorskie, restau-
ratorskie lub roboty budowlane 
podatnik musi: być właścicielem 
lub współwłaścicielem zabytku 
nieruchomego w  momencie po-

noszenia wydatku; posiadać spo-
rządzone na piśmie pozwolenie 
wojewódzkiego konserwatora za-
bytków na prowadzenie tych prac 
(zabytku nieruchomego wpisane-
go do rejestru zabytków); posiadać 
sporządzone na piśmie zalecenia 
konserwatorskie, w przypadku za-
bytku nieruchomego znajdującego 
się w  wojewódzkiej lub gminnej 
ewidencji zabytków; posiadać fak-
turę wystawioną przez podatnika 
podatku VAT niekorzystającego ze 
zwolnienia z tego podatku.

Sporo pięknych wąbrzeskich 
kamienic już odnowiono, niektóre 
są w trakcie remontu, a pozosta-
łe być może doczekają się liftingu 
z okazji wprowadzonej ulgi.

Oprac. i fot. B. Walas

Gmina Płużnica

Rodzicielska Współdzielnia Edukacyjna
Stowarzyszenie Centrum Technologii Informacyjnych e-Misja rozpoczęło realizację projektu „Rodzicielska Współdzielnia Edukacyjna”, 
który jest dotowany z Programu Aktywni Obywatele –  Fundusz Krajowy finansowany z Funduszy EOG.

Jego głównym założeniem jest 
wsparcie rodziców z  terenu gminy 
Płużnica, których dzieci uczęszczają 
do szkoły podstawowej. Jak tłuma-
czy koordynator projektu Małgo-
rzata Ludwiszewska:

– Chcemy zapoznać rodziców 
z najnowszą wiedzą dotyczącą roz-
woju dzieci oraz zachęcić ich do 
angażowania się w  sprawy szkoły. 
W szczególności zależy nam na zak-
tywizowaniu rodziców w  czterech 
obszarach wymagających obecnie 
największej uwagi, a  mianowicie: 

komunikacji, zdrowia dzieci, eduka-
cji seksualnej i ekologii. W ramach 
projektu zaplanowaliśmy szkolenia, 
cykliczne spotkania tematyczne, 
inicjatywy rodziców, indywidualne 
sesje coachingowe oraz forum edu-
kacyjne. Wierzymy, że powyższe 
działania przyniosą realne zmiany 
– mówi Ludwiszewska.

Pierwsza grupa rodziców dzia-
łających w ramach obszaru komu-
nikacji wzięła udział w  warsztatach 
z  komunikacji bez przemocy. Za-
opatrzeni w  wiedzę merytoryczną 

rodzice będą się regularnie spotykać 
na śniadaniach bądź podwieczor-
kach tematycznych, podczas któ-
rych poznają sposoby na angażowa-
nie się w życie szkoły oraz będą się 
wzajemnie wspierać i szukać pomy-
słów na działania.

– Spotkania będą miały otwar-
ta formułę, będą mogły do nich 
dołączać kolejne osoby, które 
w  trakcie trwania projektu poczu-
ły, że ten temat jest dla nich ważny. 
W kolejnym etapie projektu rodzice 
zaplanują swoje inicjatywy, które 

pozwolą rozwiązywać problemy 
jakie dostrzegają w  obszarach po-
ruszanych w projekcie. Dzięki temu 
rodzice będą mieli okazję sprawdzić 
się w działaniu i realnie zaangażować 
się w sprawy szkoły. Aby wzmocnić 
rodziców w podejmowanych przez 
nich inicjatywach i pomóc im prze-
zwyciężyć trudności, będą mogli 
skorzystać z  sesji z  coachem. Na 
koniec zorganizujemy Forum Edu-
kacyjne, w  ramach którego pod-
sumujemy działania zrealizowane 
w  ramach projektu „Rodzicielska 

Współdzielnia Edukacyjna” – dodaje 
Ludwiszewska.

W  ramach tego wydarzenia 
uczestnicy będą mieli okazję przed-
stawić efekty swojej wielomiesięcz-
nej pracy i  wziąć udział w  sesjach 
plenarnych i  warsztatach. Więcej 
szczegółów dotyczących projektu 
oraz formularz rekrutacyjny, za-
mieszczone są na stronie wspol-
dzielnia.org.pl oraz na stronie FB 
Centrum Technologii Informacyj-
nych e-Misja.

Oprac. B. Walas
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WĄBRZEŹNO  W budowanym bloku na ul. bp. Jana Dantyszka 10 zamieszkają 24 rodziny. Przyszli najemcy, 
którzy mają niskie dochody, będą mogli liczyć na dopłaty do czynszu

Dopłacą do czynszu

Dopłaty do czynszu były waż-
nym atutem wstępnego naboru 
chętnych do wynajęcia mieszkania 
w budynku na ul. bp. Jana Dantysz-
ka 10. I okazało się, że trafnym, bo 
zainteresowanie było spore i  na 
jego postawie można było podjąć 
pozytywną decyzję o realizacji in-
westycji.

Inwestorem i podmiotem od-
powiedzialnym za tę inwestycję 
jest Regionalne Wąbrzeskie Towa-
rzystwo Budownictwa Społeczne-
go. Jej koszt, który wynosi 5 112 000 
zł – jak podał Marian Świś, prezes 
RW TBS – zostanie pokryty z do-
finansowana w wysokości 1 mln zł 
z  Banku Gospodarstwa Krajowe-

go i  częściowo z  preferencyjnych 
kredytów, otrzymanych w ramach 
programu wspierania społecznego 
budownictwa czynszowego.

– Dodatkowo – informuje pre-
zes RW TBS, Marian Świś – pozyska-
liśmy 511 000 zł na infrastrukturę 
z Krajowego Zasobu Nieruchomo-
ści. Wykorzystamy je na budowę 

dróg dojazdowych do stawianego 
budynku. Termin zakończenia in-
westycji wyznaczyliśmy na marzec 
2022 r. Czy będzie on dotrzymany – 
dodaje M. Świś – zależeć będzie od 
warunków pogodowych. Jeżeli te 
nie staną na przeszkodzie, to blok 
powinien być zasiedlony w drugim 
kwartale bieżącego roku.

Dopłaty będą udzielane na-
jemcom, których dochód gospo-
darstwa domowego nie przekroczy: 
100% przeciętnego wynagrodzenia 
w  gospodarce narodowej w  przy-
padku gospodarstwa domowego 
jednoosobowego; 100% przecięt-
nego wynagrodzenia w gospodarce 
narodowej zwiększonego o dodat-
kowe 40 punktów procentowych 
na każdą kolejną osobę w  gospo-
darstwie domowym. Dopłata może 
być udzielana przez 15 lat, a prawo 
do jej otrzymania podlegać będzie 
corocznej weryfikacji.

– Przed rozpoczęciem każdych 
12 miesięcy stosowania dopłat  – 
informuje dyrektor Anna Wróblew-

ska. – Najemca będzie musiał zło-
żyć do MOPS oświadczenia o liczbie 
osób pozostających w  gospodar-
stwie domowym, ich dochodach, 
a  także oświadczenie dotyczące 
posiadania innych nieruchomości 
mieszkalnych. Dokumenty te po-
zwolą zweryfikować, czy najemca 
spełnia warunki, aby nadal otrzy-
mywać wsparcie.

Dopłata do czynszu dla najem-
ców mieszkań w bloku przy ul. bp. 
Jana Dantyszka 10 przyznawana 
będzie decyzją administracyjną, 
wydawaną przez dyrektor Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w  Wąbrzeżnie. Finansowana bę-
dzie z  budżetu państwa. Uchwałę 
w  sprawie upoważnienia dyrek-
tora MOPS do prowadzenia spraw 
w tym zakresie została podjęta na 
XXXVII Sesji Rady Miasta i wejdzie 
w życie 14 dni po ogłoszeniu jej tre-
ści w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego.

(red), fot. UM Wąbrzeźno

Wąbrzeźno

Po 30. finale WOŚP
Burmistrz miasta Tomasz Zygnarowski zadał na społecznym komunikatorze py-
tanie: „Dlaczego warto wspierać WOŚP?”. Oczywiście dodał podziękowania za gra-
nie z orkiestrą do końca świata i jeden dzień dłużej.

Wśród odpowiedzi zamieszczo-
nych na portalu znajdujemy, cyto-
wane dalej: „Bo to jest istota czło-
wieczeństwa kochani, nie zamykać 
się na potrzeby i cierpienie innych”; 
„Bez wspierania WOŚP nie byłoby 
takich urządzeń i wyposażenia w 
szpitalach, klinikach w ZOL-ach. Su-
per działalność WOŚP”; „Spaja ludzi 
i daje wspólny cel”; „Byłam w szpi-
talu przy łóżku mojego syna, który 
korzystał ze sprzętu przekazanego 
przez Jurka Owsiaka, a nawet fotel 
dla opiekuna dziecka, też z WOŚP 
zapewniał komfort w trakcie czu-
wania przy dziecku”.

Natomiast to samo pytanie za-
dane w świecie realnym spowodo-
wało takie wypowiedzi: „Szkoda, że 
nasze państwo nie zapewnia nam 
tego, co powinno. Obligatoryjne 
obowiązki rządu przejmują organi-

zacje pozarządowe i świetnie sobie 
radzą, wykonując gigantyczną pracę 
i zarazem wyręczając tych, którzy 
pobierają wynagrodzenie z budżetu 
państwa, a więc z naszych podat-
ków, a mający swoje zobowiązania 
służbowe w głębokim poważaniu. 
Czy tak powinno być?”

Kolejny rozmówca nie prze-
biera w środkach i jednoznacznie 
się wypowiada: „To co funduje nam 
rząd, to są igrzyska śmierci. Ilość 
codziennych zgonów jest jedno-
znaczna, a komentarz do tej spra-
wy to najtragiczniejsza „rozrywka” 
na najwyższym poziomie cynizmu. 
Mój umysł nie jest w stanie ogar-
nąć takiego barbarzyństwa. To co 
robi WOŚP, powinny wykonywać 
za niemałą płacę agendy rządowe. 
A jak jest, to chyba już każdy widzi, 
zgodnie z przesłaniem „Przejrzyj na 

oczy”. Jeśli i to hasło nie trafia do 
ludzi to nie wiem, co myśleć w tym 
względzie. Nikomu nie życzę ho-
spitalizacji, bo to przykre doświad-
czenie, ale mój niedawny pobyt w 
szpitalu zakończył się leczeniem 
z sukcesem i to dzięki sprzętowi 
opatrzonemu charakterystyczny-
mi serduszkami WOŚP. Zbiórka na 
sprzęt umożliwiający komplekso-
we leczenie wad wzroku u dzieci 
to bardzo szczytny cel. Każdy z nas, 
kto wrzucił pieniążki do puszki i do-
stał chociaż jedno takie serduszko, 
ma prawo poczuć się dumnym.”

Już 30 stycznia o godzinie 20.00 
było 27 721.80 zł w sztabie WOŚP w 
Wąbrzeskim Domu Kultury, a osta-
tecznie ponad 37 tys. zł. Licytacja 
na przejażdżkę zabytkowym Ferra-
ri i kawę z burmistrzem  osiągnęła 
kwotę 1.300 zł, a za kluski ziemnia-
czane zapłacono 500 zł. Zwycięzcy 
tej drugiej licytacji zostali zaprosze-
ni, po wcześniejszym uzgodnieniu, 
do domu burmistrza na wspólną 
degustację dania w wigilię walen-
tynek. Trudno było wcześniej prze-
widzieć, że w aukcji zawarty jest 
bonus.

A i tak najważniejsza jest po-
trzeba pomagania innym, która 
stanowi wartość samą w sobie.

Tekst i fot. B. Walas

Wąbrzeźno

Na wymaz 
o nowych porach
W Wąbrzeźnie punkt pobrań wymazów w kierunku 
obecności SARS–CoV2 znajduje się przy WDK na ul. 
Wolności 47. Czynny jest: od poniedziałku do piątku 
w godzinach 9:00 – 12:00, w soboty i niedziele w go-
dzinach 9:00 – 11:00.

Osoby, które podejrzewa-
ją u  siebie zakażenie wi Oso-
by, które podejrzewają u siebie 
zakażenie wirusem SARS-cov2, 
mogą zarejestrować się na test 
przez internetowe konto pa-
cjenta w  serwisie pacjent.gov.
pl (https://www.pacjent.gov.pl/
aktualnosc/zarejestruj-sie-on-
line-na-test-na-covid-19). Na 
bezpłatny test skierowanie wy-
stawiają: lekarz podstawowej 
opieki zdrowotnej, lekarz nocnej 
i  świątecznej opieki zdrowot-
ne oraz każdy lekarz, który nie 
posiada umowy z  NFZ, ale ma 
aplikację gabinet.gov.pl. rusem 
SARS-cov2, mogą zarejestro-
wać się na test przez interne-
towe konto pacjenta w serwisie 
pacjent.gov.pl (https://www.
pacjent.gov.pl/aktualnosc/za-
rejestruj-sie-online-na-test-
na-covid-19). Na bezpłatny test 
skierowanie wystawiają: lekarz 
podstawowej opieki zdrowot-
nej, lekarz nocnej i świątecznej 
opieki zdrowotne oraz każdy le-

karz, który nie posiada umowy 
z NFZ, ale ma aplikację gabinet.
gov.pl.

Na badanie należy zabrać ze 
sobą dokument ze zdjęciem i nr 
PESEL. Punkt wymazowy DRI-
VE-THRU przystosowany jest 
do poboru wymazu od osoby 
przyjeżdżającej autem. Możliwe 
jest także pobranie wymazu od 
osoby, która dotarła do punktu 
pieszo, ale ze względu na brak 
poczekalni należy brać pod 
uwagę sytuację pogodową.

Zasady zlecania testów oraz 
schematy postępowania z  pa-
cjentem w  zależności od stanu 
zdrowia znajdują się na stronie 
internetowej: https://www.gov.
pl/ w zakładce Koronawirus: in-
formacje i zalecenia.

Sprawdź, gdzie jeszcze 
w  regionie znajdują się mo-
bilne punkty pobrań wymazu: 
ht tps://www.pacjent .gov.pl/
aktualnosc/test-w-mobilnym-
punkcie-pobran.

(red)
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REGION  Urząd Marszałkowski w Toruniu zachęca młodych mieszkańców naszego województwa do spo-
łecznej aktywności. Rozpoczął się nabór do Młodzieżowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
który potrwa do 11 marca tego roku

Zostań działaczem 
młodzieżowego sejmiku

„Masz od 16 do 21 lat? 
Mieszkasz na terenie kujawsko-
pomorskiego? Angażujesz się 
w działalność społeczną? Chcesz 
zostać liderem lokalnej społecz-
ności i  mieć wpływ na przy-
szłość naszego regionu? Zostań 
członkiem Młodzieżowego Sej-
miku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego” – zachęca Urząd 
Marszałkowski.

Pod koniec ubiegłego roku 
decyzją sejmiku województwa 
kujawsko-pomorskiego uchwa-
lono statut MSWK-P i powołano 
komisję rekrutacyjną, tym sa-
mym tworząc warunki do po-
wołania młodzieżowego odpo-
wiednika lokalnego parlamentu.

– Bardzo zależy nam na 
tym, by młodzieżowy sejmik był 
jak najbardziej reprezentatywny 
dla wszystkich środowisk mło-
dzieżowych naszego wojewódz-
twa. Sejmik ma mieć przede 
wszystkim charakter inicjatyw-
ny, wnioskodawczy i  konsulta-
cyjno-doradczy. Najważniejsze 
jednak wydaje się to, by młodzi 
ludzie z  województwa kujaw-
sko-pomorskiego mogli mieć 
forum do obywatelskiej debaty, 
do dyskusji o swoim rozumieniu 
tego czym jest lokalna demokra-
cja, prawa obywatelskie i jak re-
gionalny samorząd może współ-
tworzyć warunki do rozwoju 
kolejnym pokoleniom mieszkań-
ców Kujaw i Pomorza. Zadaniem 

młodzieżowego sejmiku będzie 
m.in. opiniowanie projektów 
uchwał dotyczących młodych 
ludzi podejmowanych przez sej-
mik województwa, współudział 
przy tworzeniu dokumentów 
strategicznych oraz działania 
na rzecz młodzieży, szczegól-
nie w  zakresie edukacji oby-
watelskiej i  propagowania idei 
samorządności. Pragniemy, by 
sejmik dawał młodym ludziom 
możliwość dyskusji o tym, czym 
jest lokalna demokracja i prawa 
obywatelskie, a także nowe pole 
aktywności, prezentowania po-
glądów, pomysłów i  interesów 
młodego pokolenia – tłumaczą 

radni z Torunia.
Młodzieżowy Sejmik Wo-

jewództwa Kujawsko-Pomor-
skiego ma liczyć 30 członków. 
Kadencja potrwa 2 lata. Posie-
dzenia będą odbywały się co 
najmniej raz na kwartał.

Kandydaci mają za zadanie 
samodzielnie stworzyć pracę 
„Pierwsze zagadnienie/a, ja-
kim/i  powinien zająć się Mło-
dzieżowy Sejmik Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego – wskaż 
pole tematyczne i  uzasadnij” 
w  formie pisemnej lub prezen-
tacji multimedialnej. Poza tym 
powinni mieć co najmniej dwie 
rekomendacje uzyskane z takich 

źródeł jak jednostki samorządu 
terytorialnego, organizacje po-
zarządowe, placówki oświato-
we, instytucje kultury, kościoły 
i  związki wyznaniowe oraz do-
kumenty potwierdzające swoją 
społeczną działalność.

– Zależy nam, by do sejmi-
ku trafiły osoby aktywne, na 
przykład działające w  swojej 
lokalnej społeczności szkolnej 
czy udzielające się jako wolon-
tariusze, pełne pasji i  energii. 
Podpowiem zatem, by szukać 
blisko siebie obszarów, w  któ-
rych można podjąć potrzebne 
aktywności, zdobyć doświad-
czenie, które może zaprocen-

tować w  przyszłości. Musi nas, 
członków komisji rekrutacyjnej, 
zaciekawić również pisemna 
praca przygotowana przez kan-
dydata, w  której zaprezentu-
je swoje pomysły na działania 
związane z młodzieżowym śro-
dowiskiem. Otwarte młode ser-
ca i umysły z pewnością znajdą 
nowe rozwiązania, które mogą 
zostać skonsultowane z  samo-
rządem województwa, a następ-
nie, w przyszłości, doczekać się 
swojej realizacji – mówi Elżbie-
ta Piniewska, pomysłodawczyni 
powołania młodzieżowego sej-
miku.

Zgłoszenie należy dostarczyć 
do Urzędu Marszałkowskiego do 
11 marca w  wersji elektronicz-
nej na adres sejmik@kujaw-
sko-pomorskie.pl lub pocztą 
tradycyjną na adres: Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, plac Te-
atralny 2, 87-100 Toruń z  dopi-
skiem „Rekrutacja. Młodzieżowy 
Sejmik Województwa Kujawsko-
Pomorskiego”. Szczegółowe in-
formacje, regulamin i formularz 
zgłoszeniowy można znaleźć 
na stronie internetowej Urzę-
du Marszałkowskiego w  linku: 
http://sejmik.kujawsko-pomor-
skie.pl/3548/mlodziezowy-sej-
mik-wojewodztwa-kujawsko-
pomorskiego.

Tekst i fot. (jd)

Region

Namaluj swoje bezpieczeństwo
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego ogłosiła XII edycję dwuetapowego 
konkursu plastycznego dla dzieci z terenów wiejskich pod hasłem „Bezpiecznie 
na wsi mamy, bo ryzyko upadków znamy”.

– Jednym z  działań pre-
wencyjnych na rzecz zapobie-
gania wypadkom przy pracy 

i rolniczym chorobom zawodo-
wym jest organizacja konkur-
su dla uczniów wiejskich szkół 

podstawowych, promującego 
pozytywne zachowania zwią-
zane z pracą i zabawą najmłod-

szych na terenie gospodarstwa 
rolnego oraz popularyzowanie 
wykazu czynności szczególnie 
niebezpiecznych, których nie 
wolno powierzać osobom poni-
żej 16 lat – tłumaczy organiza-
tor ideę konkursu.

Zadaniem uczestników jest 
wykonanie dwuwymiarowej 
pracy plastycznej w  forma-
cie A-3, w  dowolnej technice. 
Dzieło ma pokazywać sposoby 
zapobiegania wypadkom przy 
pracy i  upadkom osób przeby-
wających w  gospodarstwach 
rolnych.

Konkurs jest adresowany 
do uczniów szkół podstawo-
wych. Ma dwie kategorie wie-
kowe: pierwsza to dzieci z klas 
0 – III, druga to młodzież z klas  
IV – VIII. Jest podzielony na 
dwa etapy – wojewódzki i cen-
tralnym. Każdy uczestnik może 

wykonać tylko jedną pracę. We 
współzawodnictwie nie mogą 
brać udziału laureaci szczebla 
centralnego poprzednich edy-
cji. Oceniając nadesłane obraz-
ki jury weźmie pod uwagę ich 
zgodność z  tematyką konkursu 
i jej trafne przedstawienie, ory-
ginalność i  pomysłowość oraz 
walory estetyczne. Laureaci zo-
staną uhonorowani nagrodami 
rzeczowymi.

Termin nadsyłania prac 
konkursowych do oddziałów 
regionalnych KRUS-u  upływa 1 
kwietnia 2022 roku. Szczegóło-
we informacje dostępne są na 
stronie internetowej organiza-
tora pod adresem: https://www.
krus.gov.pl/zadania-krus/pre-
wencja/xii-konkurs-plastyczny-
2022/.

Tekst i fot. ( jd)
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WYWIAD  Specjalnie dla naszego tygodnika dyrektor Ośrodka Chopinowskiego w Szafarni Agnieszka Brze-
zińska opowiada o działalności placówki w czasie pandemii oraz o planach na 2022 rok. Zapowiada, że w Sza-
farni będzie się dużo działo

Z Chopinem na Camino

– Jak ocenia Pani przebieg 
zeszłorocznego (2021) między-
narodowego konkursu piani-
stycznego dla dzieci i młodzie-
ży?

– 28. edycja Międzynarodo-
wego Konkursu Pianistycznego 
im. F. Chopina dla Dzieci i  Mło-
dzieży w  Szafarni odbyła się po 
rocznej nieobecności. Przypomnę, 
w 2020 roku termin konkursu był 
na początku przekładany z  maja 
na wrzesień, a ostatecznie odwo-
łany w  związku z  panującą pan-
demią. W 2021 roku postawiliśmy 
sobie cel, by mimo nadal panu-
jących problemów z  przyjazdem 
dzieci i  młodzieży do Szafarni, 
zorganizować nasze sztandarowe 
wydarzenie, choć w  nieco zmie-
nionej formie. Konkurs odbył się 
w  dniach 12-16 maja w  formie 
hybrydowej, która polegała na 
tym, że uczestnicy przysyłali do 
nas nagrania repertuaru konkur-
sowego, a  jury które zjechało do 
Szafarni, oceniało młodych piani-
stów, słuchając nagrań, które na 
żywo transmitowaliśmy na cały 
świat. Przeprowadzenie konkur-
su w  takiej formie pokazało, że 
decyzja była słuszna, młodzieży 
przez czas pandemii brakowało 
sensu ćwiczenia i  rywalizacji, bo 
przecież po to gra się na instru-
mencie, by móc zaprezentować 
się przed publicznością, a w tym 
wypadku także przed międzyna-
rodowym jury złożonym z  wy-
bitnych pianistów i  pedagogów. 
Uczestnicy przesłali swoje nagra-
nia ze swoich domów, klas szkol-
nych, audytorów i  sal koncer-
towych. Było to dla nas ciekawe 
doświadczenie, które nauczyło 
nas działania w  trudnej sytuacji. 
Co do oceny, mogę powtórzyć za 
jurorami, że bardzo dobrze, że 
konkurs odbył się i zachowaliśmy 
ciągłość, choć ocena pianistów nie 

była prosta. Największym proble-
mem jaki napotkaliśmy podczas 
trwania wydarzenia, był brak sta-
łego, dobrego łącza internetowe-
go. To tylko dzięki zaradności pra-
cowników i zmiany co parę godzin 
operatora sieci, transmisja udała 
się. Smutne było to, że naszych 
uczestników widzieliśmy tylko na 
ekranie, dlatego z wielką radością 
powitaliśmy trójkę laureatów, 
którzy wystąpili na szafarskiej 
estradzie podczas prowadzonego 
latem projektu „Wakacje z  Cho-
pinem”. Wszystkim uczestnikom 
28. Międzynarodowego Konkur-
su Pianistycznego im. F. Chopina 
dla Dzieci i Młodzieży w Szafarni 
wysłaliśmy upominki za uczest-
nictwo, dyplomy, a  laureatom 
nagrody pieniężne. Do zeszło-
rocznej edycji zakwalifikowaliśmy 
55 uczestników z 15 państw. Mam 
nadzieję, że taka forma przejdzie 
do historii i  w  2022 roku powi-
tamy uczestników w  Szafarni. 
– Jak zapowiada się 29. edycja 
międzynarodowego konkursu 
pianistycznego? Czy już zgłosili 
się chętni, z  jakich krajów, czy 
coś się zmieni w  tegorocznej 
edycji konkursu?

– Od września 2021 roku trwa 
nabór do 29. Międzynarodowego 
Konkursu Pianistycznego w  Sza-
farni. Nauczeni doświadczeniem 
ostatnich lat wiemy, że dzieci 
i  młodzież aplikują do konkursu 
w  ostatnich dwóch tygodniach 
przed końcem terminu naboru, 
a ten upływa 7 marca 2022 r. Regu-
lamin konkursu jest stały od kilku 
lat, szczególnie jeśli chodzi o re-
pertuar jaki trzeba przygotować, 
a  jest on różny dla poszczegól-
nych grup wiekowych, a  są trzy. 
Pierwsza grupa wiekowa: to dzie-
ci w wieku od 6 do 10 lat i mają za 
zadanie wykonać, trzy utwory: 1. 
J. S. Bach – jeden utwór do wy-

boru, 2. F. Chopin – jeden utwór 
do wyboru, 3. Utwór o charakte-
rze wirtuozowskim. Maksymal-
ny czas wykonania do 12 minut. 
Druga grupa wiekowa to dzieci od 
11 do 13 lat: 1. J. S. Bach – jeden 
utwór do wyboru, 2. F. Chopin – 
dowolnie wybrany mazurek, 3. F. 
Chopin – jeden utwór do wybo-
ru, 4. Utwór o charakterze wirtu-
ozowskim, ta grupa swój program 
musi wykonać w czasie do 20 mi-
nut. Najstarsza grupa to III grupa 
wiekowa, młodzież w wieku od 14 
do 16 lat i przygotowują następu-
jące utwory: 1. J. Haydn, W. A. Mo-
zart, L. van Beethoven – dowol-
nie wybrane allegro sonatowe, 2. 
F. Chopin – Mazurek a-moll op. 
17 nr 4 (utwór obowiązkowy), 3. F. 
Chopin – dowolnie wybrany walc, 
4. F. Chopin – dowolnie wybrany 
nokturn, 5. Utwór o  charakte-
rze wirtuozowskim. Maksymalny 
czas wykonania do 35 minut.

– Uczestników oceniać będzie 
międzynarodowe jury w składzie: 
prof. Katarzyna Popowa-Zydroń 
(Polska) – przewodnicząca jury, 
prof. Akiko Ebi (Japonia), prof. Al-
berto Nosè (Włochy),prof. Jordi 
Benseny Plaza (Hiszpania), prof. 
Wojciech Świtała (Polska), prof. 
Andrzej Tatarski (Polska). Jedyna 
zmiana to nowe nagrody, czyli 
stawka została podniesiona. I na-
groda to 2500 euro, a III 1500 euro.  
Pozyskaliśmy nowych partnerów 
w postaci instytucji, które organi-
zują naszym laureatom koncerty 
i  recitale. I  tak poza nagrodami 
pieniężnymi mamy nagrody do-
datkowe: Nagroda Polskiego Radia 
Chopin dla najlepszego uczestni-
ka z  Polski; Nagroda Narodowe-
go Instytutu Fryderyka Chopina 
w  formie recitalu w  Żelazowej 
Woli; Nagroda Fundacji Chopin 
w  Ogrodzie Sztuk w  formie re-
citalu w  Ośrodku Chopinow-

skim w  Szafarni dla najlepszych 
uczestników z Polski; Nagroda Te-
atru Wielkiego w Łodzi w formie 
recitalu w siedzibie instytucji, Na-
groda Konsula RP w  Pampelunie 
w  postaci koncertu w  Hiszpanii, 
a  także koncert w  Budapeszcie 
organizowany przez Fundację im. 
Györgya Ferenczyego.  Zawsze 
bardzo cenimy sobie te nagrody, 
gdyż nasi laureaci są jakby amba-
sadorami szafarskiego konkursu 
w  świecie. Konkurs odbędzie się 
w dniach od 19 do 22 maja 2022 r. 
– Czy czas pandemii wpłynął 
na działalność ośrodka? Co 
nowego pojawiło się w  ofercie 
ośrodka?

– Tak, czas pandemii to czas 
trudny i  smutny, gdyż nie mo-
gliśmy przez długi czas gościć 
w naszych murach, melomanów, 
turystów grup szkolnych. Nasze 
działania przenieśliśmy, jak wiele 
innych instytucji kultury, do sieci.  
Rok 2021 był nieco łaskawszy i po-
zwolił zorganizować 31 koncertów, 
w  tym 24 z  udziałem publiczno-
ści w Szafarni, 7 w formie online. 
Odbyło się tylko 60 audycji o  F. 
Chopinie, gdy w normalnym roku 
przeprowadzaliśmy 130 takich 
spotkań. Na pewno cieszy fakt, że 
znacznie powiększyło się grono 
publiczności, nasza sala koncer-
towa może pomieścić około 100 
melomanów, a  koncerty które 
prezentowaliśmy online na kana-
le YouTube i  Facebooku oglądało 
49 850 osób. Przeprowadziliśmy 5 
konkursów: Wojewódzki Konkurs 
Recytatorski Poezji I Prozy o Fry-
deryku Chopinie i  muzyce, 28. 
Międzynarodowy Konkurs Piani-
styczny im. F. Chopina dla Dzie-
ci i  Młodzieży w  Szafarni, Ogól-
nopolski Konkurs Pianistyczny 
„Solo i w Duecie” we współpracy 
ze Szkołą Muzyczną w  Kowale-
wie Pomorskim, Konkurs Wiedzy 
o  Fryderyku Chopinie oraz Kon-
kurs Fotograficzny. Z  nowości, 
to w  tym roku zapraszamy naj-
młodszych (dzieci w wieku od 3-6 
lat) na zajęcia umuzykalniające 
pod nazwą Rytmika u Fryderyka, 
startujemy już 26 lutego. Zapra-
szamy na audycje o  F. Chopinie 
z muzyką na żywo w wykonaniu 
pianisty, do wyboru nowe tema-
ty, a także nowe stroje prowadzą-
cych. Pracujemy także nad nową 
audycją z elementami muzyki lu-
dowej w stroju dobrzyńskim, któ-
ry już jest gotowy. Nowa oferta 
koncertowa na 2022 rok jest bar-
dzo zróżnicowana, od muzyki kla-
sycznej po muzykę rozrywkową, 
jazzową, ludową, instrumentalną 
i wokalną, wieczory poetyckie czy 

przedstawienia teatralne. Pojawią 
się ciekawi artyści z  Polski i  za-
granicy. Każdy dla swojego ucha 
znajdzie coś ciekawego, zachęcam 
do śledzenia naszej strony www.
szafarnia.art.pl – zakładka kon-
certy. Mamy nadzieję, że latem 
uda się zorganizować kolejny raz 
projekt „Wakacje  z  Chopinem”, 
podczas niedzielnych koncertów 
o  godz. 12.15 wystąpią z  recita-
lami chopinowskimi znani pol-
scy pianiści. W  planach mamy 
także zakup nowych krzeseł do 
sali koncertowej, aby nasi goście 
mogli w  komfortowych warun-
kach słuchać muzyki. Czeka nas 
także modernizacja strony inter-
netowej z  technicznych spraw, 
to dalsze osuszanie budynku. 
– Jakie plany ma ośrodek 
w  związku z  przebiegającym 
przez Szafarnię i  region Szla-
kiem Św. Jakuba?

– Mogę zdradzić już dziś, że 
plany mamy ambitne. Przed nami 
Camino Polaco – Maraton, który 
organizujemy wraz z Gminą Rado-
min, to wielkie wyzwanie i piękna 
inicjatywa. Jesteśmy na etapie 
dopinania szczegółów i  szukania 
sponsorów. Startujemy z  Ośrod-
ka Chopinowskiego w  Szafarni, 
trasa przebiegać będzie przez 
gminy: Radomin, Golub-Dobrzyń, 
Ciechocin, Obrowo, Lubicz dobie-
gając do mety na toruńskim No-
wym Rynku, przy Sanktuarium 
Św. Jakuba. Oczywiście realizować 
będziemy nadal przejścia kujaw-
sko-pomorskim szlakiem św. Ja-
kuba, a przede wszystkim gościć 
pielgrzymów, którzy przemie-
rzają Camino Polaco i  docierają 
do Szafarni. Korzystając z okazji, 
że mogę przekazać kilka słów, 
zwracam się do mieszkańców 
naszego regionu, naszej małej 
ojczyzny, by odwiedzali i  korzy-
stali z oferty kulturalnej Ośrodka 
Chopinowskiego w Szafarni. War-
to pamiętać, że mamy okazję żyć 
w  miejscu, gdzie niespełna 200 
lat temu przebywał młody Fry-
deryk Chopin, a czas spędzony na 
Ziemi Dobrzyńskiej, w  Szafarni, 
był dla  niego inspirujący i nieza-
pomniany. Do końca swoich dni 
wykorzystywał elementy muzy-
ki ludowej, której słuchał pod-
czas wakacji w swoich utworach, 
przede wszystkim w mazurkach. 
Czekamy na Was drodzy Państwo 
w Szafarni.

– Dziękuje za rozmowę.
– Również dziękuje.

Rozmawiał Szymon 
Wiśniewski, fot. Ośrodek 

Chopinowski w Szafarni
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WĄBRZEŹNO  24 lutego o godzinie 17.00 Wąbrzeski Dom Kul-
tury zaprasza na otwarcie wystawy malarstwa wąbrzeźnianki Jo-
anny Rewer. Wstęp wolny

Fantastyka inspiracją 
prac plastycznych

WYMAGANIAOFERTA

ZAKRES OBOWIĄZKÓW

w gminnym żłobku 
w Płużnicy

O G Ł O S Z E N I E

– Maluję od dwunastego roku 
życia. Początkowo były to dość pro-
ste rysunki z  przeróżnych bajek, 
rysowane w  wolnych chwilach po 
szkole – mówi Joanna Rewer. – Do-
piero z  czasem, kiedy moje prace 
wyglądały coraz lepiej, a  ja zaczę-
łam spędzać coraz więcej czasu nad 
kartką, postanowiłam swoją pasję 
wziąć bardziej na poważnie i  za-

częłam rysować nie tylko dla siebie, 
ale również dla ludzi, wykonując 
portrety i  przeróżne projekty. Od 
jakiegoś czasu interesuję się grafiką 
komputerową, dlatego zapisałam 
się do szkoły policealnej na kieru-
nek związany z tym tematem. Po-
nadto interesuję się tatuażami i kie-
dyś również chciałabym spróbować 
swoich sił w tej dziedzinie – dodaje 

autorka prac.
Inspiracją do tworzenia prac 

plastycznych są dla Joanny Rewer 
książki i  filmy o  tematyce fanta-
stycznej. – W  przyszłości chcia-
łabym bardziej rozwijać się kre-
atywnie oraz dalej szlifować swoje 
umiejętności, ponieważ rysowanie 
jest moją pasją od najmłodszych lat 
i sprawia mi to największą przyjem-
ność – podkreśla autorka wystwy.      

Jeżeli ktoś chce poznać twór-
czy dorobek młodej malarki, która 
dopiero rozwija skrzydła, to udział 
w  otwarciu wystawy w  Wąbrze-
skim Domu Kultury będzie do tego 
świetną okazją.

(oprac. krzan), Fot. WDK

Wąbrzeźno

Poważne tematy 
dla małych słuchaczy
26 lutego o godzinie 10.00  wąbrzeski Uniwersytet 
Dziecięcy zaprasza najmłodszych żaków do domu 
kultury na wykład pt. „5S – japońska sztuka zarzą-
dzania czy sztuka sprzątania pokoju?”.

Prelekcję poprowadzi dr inż. 
Agnieszka Goździewska-Nowicka. 
Partnerem merytorycznym pro-
jektu jest Politechnika Bydgoska 
im. Jana i  Jędrzeja Śniadeckich 
w Bydgoszczy. Jak informują orga-
nizatorzy, metoda 5S wykorzysty-
wana jest w  przedsiębiorstwach 
produkcyjnych oraz w  admini-

stracji biurowej do dbania o  ład 
i porządek na stanowisku pracy. 
Maluchy będą mogły dowiedzieć 
się, jaki wpływ na otoczenie ma 
porządek, a  jaki bałagan. Pod-
czas zajęć nie zabraknie również 
eksperymentu oraz nauki przez 
zabawę. 

(krzan)

Wąbrzeźno

Papierowy 
świat dziecka
23 lutego o godzinie 16.30 WDK zaprasza dzieci na 
warsztaty plastyczne pn. „Papierowy świat dziecka”.

Tego rodzaju zajęcia to 
działania z  wykorzystaniem 
różnorodnych technik, forma-
tów i materiałów. - Tym razem 
spróbujemy wykonać maski kar-
nawałowe oraz kolorowe siatki. 
Mali artyści będą mogli również 
poczuć się jak prawdziwi mala-
rze i wykonać prace plastyczne, 
malując przy sztaludze. Trady-
cyjnie już w trakcie zajęć będzie 
towarzyszyć nam książka i dys-
kusje na ważne tematy. Tak więc 
jeśli macie ochotę na wspólną 
kreatywną zabawę, zapraszamy 

- zachęca Wąbrzeski Dom Kul-
tury.

Warsztaty prowadzić będzie 
Animator zabaw dziecięcych Do-
rota Otremba. Na spotkanie za-
praszają dzieci, które ukończyły 
6 lat. Koszt warsztatów wynosi 
15 zł/os. Zapisy w Dziale Anima-
cji Kultury WDK, tel. 566881727, 
wew. 24. (obowiązuje kolejność 
zgłoszeń). Liczba miejsc ograni-
czona! Działania zgodnie z  wy-
tycznymi GIS.

(red)
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XX WIEK  Dziś trudno sobie wyobrazić samochody pozba-
wione pasów bezpieczeństwa. Zarówno w  Polsce jak i  na 
świecie ten wynalazek pojawił się na dużą skalę dopiero po 
II wojnie światowej

Trudne 
przejścia pasów

Pasy bezpieczeństwa wy-
myślono jeszcze w XIX wieku. 
Nie były stosowane powszech-
nie. Jako pierwsi stosowali je 
kierowcy aut wyścigowych. 
W latach przedwojennych nie-
które marki instalowały pasy, 
które obiegały biodra pasaże-
rów. Chodziło o  zapobieganie 
sytuacjom, gdy w  czasie wy-
padków ofiary wylatywały 
przez okna. Mało kto uważał 
jednak stosowanie pasów za 
konieczne. Dodajmy, że liczba 
samochodów przed wojną była 
niewielka, więc i  wypadków 
z ich udziałem było niewspół-
miernie mniej niż obecnie.

Pierwszą firmą, która se-
ryjnie montowała w  autach 
pasy bezpieczeństwa, była 
Nash Motors. Ich model State-
sman pojawił się w 1949 roku. 
Wciąż niewiele osób korzy-
stało z  tego wynalazku. Dile-
rzy Nash Motors informowa-
li, że klienci nakazywali im 
demontaż pasów. Na każdy 
tysiąc sprzedanych samo-
chodów w  990 demontowano 
pasy. W  1956 roku tylko 2% 
nowych klientów Forda zama-
wiało pasy bezpieczeństwa do 
swoich nowych aut. W  latach 
50-tych jeden z  inżynierów 

szwedzkiej firmy Volvo wpadł 
na pomysł nowoczesnych pa-
sów. Chodziło o to, by chronić 
klatkę piersiową oraz pas bio-
drowy.

Szybko znalazło się grono 
kontestatorów, którzy uważa-
li, że pasy mogą powodować 
w  czasie wypadku obrażenia 
wewnętrzne oraz krępować 
nas, uniemożliwiając opusz-
czenie rozbitego auta. Podobnie 
jak w przypadku szczepionek, 
tak w przypadku pasów często 
pojawiał się argument, że to 
czy ktoś zapnie pasy, powin-
no być jego swobodną decyzją. 
Inni pisali do kongresmenów, 
że wciąż nie potwierdzono 
skuteczności pasów i że są one 
zawodne. Faktycznie pierwsze 
modele nie były zbyt udane, 
ale i tak ratowały życie. Kam-
pania antypasowców (tak na-
zwijmy te osoby) była długa. 
Na znak protestu wycinali oni 
pasy ze swoich aut.

W końcu w USA pasy bez-
pieczeństwa wprowadzono 
obowiązkowo w  1968 roku. 
W  latach 70-tych niektóre 
marki wprowadziły w  swoich 
autach automatyczne pasy. 
Owijały się wokół pasażów, 
gdy ci zamykali drzwi. Pierw-

szym tego typu przykładem 
był Volkswagen Golf z  1975 
roku. Żeby dopełnić wizerun-
ku USA, dodajmy, że podobna 
dyskusja dotyczyła w  latach 
50-tych obowiązku zakłada-
nia kasków przez motocykli-
stów. Do dziś w wielu stanach 
obowiązek taki dotyczy tylko 
młodych ludzi do 21. roku ży-
cia. W polskim prawie kaski są 
obowiązkowe, ale jest ono tak 
niejednoznaczne, że mogą one 
przybierać różną formę.

W  Polsce przełom w  pa-
sach bezpieczeństwa pojawił 
się w  1971 roku. Byliśmy pod 
tym względem szybsi od to-
warzyszy z  ZSRR, gdzie obo-
wiązkowe pasy wprowadzono 
1 kwietnia 1975 roku. Dodajmy, 
że za wschodnią granicą wciąż 
nie musimy jeździś w  pasach 
autami zabytkowymi, któ-
re w  momencie produkcji nie 
podlegały nowemu prawu. 
Wynalazca nowoczesnych 
pasów bezpieczeństwa – in-
żynier Bohlin z  Volvo zmarł 
w  2002 roku. Szacuje się, że 
jego wynalazek ocalił więcej 
niż milion istnień w  ciągu 4 
dekad jego użytkowania.

(pw)

XIX wiek

Materiały prosto z pokładu
Oskar Flatt był XIX-wiecznym krajoznawcą. Napisał wiele książek z dziedziny 
etnografii, geografii i historii. W 1854 roku opisał podróż Wisłą z Włocławka aż 
do Nieszawy. To bardzo ciekawe źródło informacji, zwłaszcza że Flatt spisywał 
dosłownie to, co mówili napotkani w drodze bohaterowie jego opowiadań.

XX wiek

Skład z kołowcami
Oto reklama pochodząca z 1913 roku, a zachęcająca 
do zakupów w sklepie Bezorowskiego w Kowale-
wie Pomorskim. Szczególnie ciekawe jest to, że au-
tor nie używa słowa „rower”, a „kołowiec”.

Dziś słowo kołowiec istnie-
je i  oznacza statek wodny na-
pędzany kołami łopatkowymi. 
Tego typu statki pływały m.in. 
po Wiśle. Słowo rower przez 
dłuższy czas funkcjonowało 
równolegle z  takimi określe-
niami jak cyklista albo właśnie 
wspomniany kołowiec. Słowo 

„rower” pochodzi za to od an-
gielskiej marki rowerów „Ro-
ver”, produkowanych od 1885 
roku. Mówiąc w  skrócie, nie 
każdy rower w 1913 roku w Ko-
walewie był „Roverem”, ale każ-
dy był kołowcem.

(pw)

XX wiek

Inspektor 
grozi palcem
Ochotnicze straże pożarne dawniej były pierwszą 
i często jedyną linią ochrony przed pożarami, które 
mogły strawić całe miasta. W przedwojennej Polsce 
zwyczajem było nagłe testowanie OSP i sprawdza-
nie sprawności jej sprzętu. Oto jak wyglądała taka 
kontrola w 1928 toku w OSP Golub.

Przyjazd inspektora pożar-
nictwa na kontrolę był trzyma-
ny w  tajemnicy. Golub podlegał 
inspektorowi w  Grudziądzu. 
W samo południe 24 czerwca in-
spektor podniósł alarm w  OSP, 
a  następnie zerkał na zegarek. 
W  1928 roku podczas kontroli 
zbiórka strażaków trwała ok. 10 
minut. Był to niezły wynik.

Niestety okazało się, że 
wszystkie węże golubskiej OSP 
były do wymiany. Zadaniem 
inspektora było więc zganienie 
władz miejskich i  nakazanie 

im zakupu brakującego sprzętu. 
Jeśli wybuchłby pożar, a  węży 
nadal by nie było, wówczas bur-
mistrz miasta narażony był na 
14 dni aresztu. Całe miasto Golub 
w 1928 roku przeznaczało na OSP 
400 złotych (w ówczesnej warto-
ści). Była to kwota bardzo niska.

Inspekcje OSP były także 
okazją do wręczenia medali dla 
wyróżniających się druhów. 
W  1928 roku srebrne medale 
otrzymali Wurtz i Królikowski.

(pw)

Najciekawszą postacią 
z opowiadań Flatta był szyper 
statku. Był mieszkańcem oko-
lic i uwielbiał o nich gawędzić: 
„Kiedyś będąc w  Lipnie, przy-
pomniał do Skępego wstąpić... 
młodość, Młodość! Ja tam co 
roku raz chodzę na odpust, bo 
i  jest za co dziękować. Jest się 
za co pomodlić” - miał opowia-
dać szyper naukowcowi na po-
kładzie statku.

Szyper miał na imię Karol. 

Później okazało sie, że udawa-
ła się do Skpego z  rodzinnej 
przyczyny. 15 lat wcześniej jego 
jedyne dziecko – trzyletnia 
córka była bliska śmieci, ale 
wyzdrowiała. Szyper udawał 
się do Skępego za to podzię-
kować. Do rozmowy włączali 
się kolejni pasażerowie pocho-
dzący z  okolic. Widać było, że 
w XIX wieku Skępe było ducho-
wym centrum tych ziem i wie-
le znaczyło dla prawie każdego 

mieszkańca. Jedna z pasażerek 
opowiadała:

„Mając lat dziesięć, odby-
łam tam pierwszą pielgrzym-
kę. Szczęśliwi to ludzie. Szczę-
śliwi, bo wierzą, a  wiara góry 
przenosi”. Podróż z Włocławka 
zajmowała sporo czasu, więc 
Flatt zdołał zebrać wiele cieka-
wych materiałów. Czas podro-
ży wypełniały rozmowy i cza-
sem śpiewy kobiet.

(pw)
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POSTAĆ  Jednym z Wielkich Mistrzów Zakonu Krzyżackiego był komtur golubski Luther Welf von 
Braunschweig-Lüneburg. Przybliżamy jego historię

Wielki Mistrz z Golubia

Luther Welf von Braun-
schweig-Lüneburg urodził się 
w  1275 roku. Był synem Al-
brechta „Wielkiego” Welfa, 
księcia Brunszwiku i  Adelajdy 
de Monferrat, córki Boniface-
go III de Montferrat, markiza 
de Montferrat. Luther był jed-
ną z  największych osobowości 
państwa zakonnego w Prusach. 
Pochodził z  niemieckiej cesar-
skiej dynastii Welfów, skoliga-
cony z  rodzinami panujących 

w  Niemczech, Francji i  Anglii. 
Ponieważ był jednym z  młod-
szych synów księcia, już od 
kołyski był przeznaczony do 
stanu duchownego. Znakomicie 
wykształcony, umiejący pisać 
i  czytać, znający łacinę młody 
człowiek postanowił wstąpić do 
Zakonu Niemieckiego.

Po raz pierwszy wzmian-
kowany jest w  Prusach w  1297 
roku. Kontynuował on w  pew-
nym sensie tradycje rodzinne. 

Jego dziadek i ojciec wyprawiali 
się do Prus, aby wesprzeć Krzy-
żaków w  walce z  pogańskimi 
Prusami. Dwa bracia wybra-
li inne zakony rycerskie: Otto 
templariuszy, a  Konrad zakon 
joannitów. Do zakonu krzyżac-
kie wstąpił w  1300 roku. Jego 
kariera oznaczała żmudne pię-
cie się po kolejnych szczeblach 
w zakonnej hierarchii.

Karierę zaczął od służby na 
zamku w  Dzierzgoniu. W  1308 
roku objął komturię w Golubiu, 
rok później został wicekom-
turem konwentu stołecznego 
w  Malborku. Następnie został 
wicekomturem domowym 
w  Dzierzgoniu, a  w  1313 roku 
komturem domowym Malbor-
ka. W 1314 został wielkim szat-
nym i  komturem Dzierzgonia. 
Urząd ten piastował prawie 
20 lat. W  trakcie urzędowania 
w Dzierzgoniu Luther dał się po-
znać jako sprawny administra-
tor, organizujący kolonizację 
Wielkiej Puszczy. Sprawnie zor-
ganizował kancelarię. Jednak 
zasłynął przede wszystkim ze 
swojej działalności literackiej. 
Aktywnie włączył się w tłuma-
czenie Ksiąg Machabejskich. Już 
okresie sprawowania urzędu 
wielkiego mistrza zlecił wyko-
nanie Apokalips Heinricha von 
Hesler, które znajdują się w bi-
bliotekach w Stutgarcie i Toru-
niu, zawierających wykładnię 
ideologii Zakonu Krzyżackiego 
i ich misji w Prusach. Zlecił tłu-

maczenie na niemieckie kroni-
ki Piotra z  Dusburga, którego 
to zadania podjął się twórczo 
Mikołaj Jeroschin. Spod jego 
pióra wyszedł także zaginiony 
poemat „O św. Barbarze”, której 
książę był wielkim czcicielem.

18 listopada 1330 roku zo-
stał zamordowany w  Malbor-
ku wielki Werner von Orseln. 
W  tej wyjątkowej dla Zakonu 
sytuacji potrzebny był wielki 
mistrz, który uspokoi sytuację 
wewnątrz zgromadzenia i  za-
pewni jego dalsze funkcjono-
wanie. Świetnie wykształcony, 
przekonany o szczególnej misji 
Zakonu, a jednocześni doświad-
czony w  pełnieniu urzędu Lu-
ther był kandydatem idealnym 
i został bez sporów wybrany 17 
lutego 1331 roku, w trakcie woj-
ny polsko-krzyżackiej. Luther 
kontynuował politykę zajmo-
wała ziem polskich. Nakazał 
Dietrychowi von Altenburgowi 
najazd na Wielkopolskę i  Ku-
jawy, doprowadził do podboju 
Kujaw. Wojska Zakonu dotarły 
aż pod Gniezno, niszcząc i  pa-
ląc polskie wsie i  miasteczka. 
W  tym czasie doszło także do 
słynnej bitwy pod Płowcami 
w 1331 roku. Rok później armia 
zakonna zdobyła Brześć Kujaw-
ski i  Inowrocław. Na Kujawach 
zorganizowano komturie.

Jednocześnie Luther trzy-
mał się z dala od pól bitewnych. 
Będąc chyba przekonanym 
o  swoim braku kompetencji 

w sprawach wojskowych, cedo-
wał te zagadnienia na wielkiego 
marszałka zakonu. Pomimo, że 
trwały działania wojenne, sam 
Luther von Braunschweig stro-
nił od uczestniczenia w  nich. 
Zajmował się reformą życia 
religijnego zgromadzenia, pisał 
wiersze i książki o tematyce teo-
logicznej. Nakazał przebudowę 
zamku w  Malborku, aby przy-
pominał bardziej rezydencję 
świeckiego władcy niż klasztor. 
Przyczynił się do rozbudowy 
kaplicy św. Anny i wzniesienia 
w  jej podziemiach mauzoleum 
wielkich mistrzów.

Jeszcze jako młody rycerz 
pisywał wiersze i książki utrzy-
mane w głęboko religijnym to-
nie. Jako Wielki Mistrz popierał 
podobne przedsięwzięcia czy-
nione przez swoich współcze-
snych. Luther z  Brunszwiku 
należał do ludzi głęboko wierzą-
cych. Wprowadzał reformy reli-
gijne w Zakonie. Zalecał zwięk-
szenie praktyk religijnych oraz 
lekturę pobożnych tekstów we 
wszystkich konwentach krzy-
żackich.

Wielki Mistrz Luther 
z  Brunszwiku zmarł w  drodze 
do Królewca podczas jednej 
z  podróży inspekcyjnych 18 
kwietnia 1335 roku w okolicach 
Sztumu. Został pochowany 
w katedrze w Królewcu.

Opr. Szymon Wiśniewski, 
fot. domena publiczna

XX wiek

Corona już 60 lat temu
W latach 60-tych XX wieku amerykański satelita wykonał po raz pierwszy 
zdjęcia wywiadowcze z orbity ziemi. Co ciekawe na zdjęciach znalazły się tak-
że miasta i miejscowości z naszego regionu – Golub-Dobrzyń, Rypin, Lipno 
oraz Wąbrzeźno.

Luther Welf von Braunschweig-Lüneburg na rycinie z epoki

Idea projektu „Corona” zo-
stała poruszona pod koniec 
1957 roku. Celem tego programu 
było zapewnienie szerokiego 
spektrum obrazowania ZSRR 
w  celu identyfikacji lokalizacji 
wyrzutni rakietowych, ich dys-
lokacji i wykrywania zakładów 
produkcyjnych. Od początku 
projekt oznaczony był klauzulą 
„ściśle tajne”, a  publicznie zna-
ny był tylko jako program „Di-
scoverer” Sił Powietrznych USA. 
Dopiero w  lutym 1995 roku za 
zgodą prezydenta Billa Clintona, 
projekt został ostatecznie odtaj-
niony i udostępniony publicznie, 
wraz z dwoma innymi powiąza-

nymi projektami: „Lynard” oraz 
„Argon”. Prezydent Dwight D. 
Eisenhower formalnie zatwier-
dził projekt „Corona” w  lutym 
1958 roku.

Trzy organizacje były za-
angażowane w  projekt, w  tym: 
CIA, Siły Powietrzne USA oraz 
przemysł prywatny. W  lutym 
1958 roku satelita był już goto-
wy na wykonanie misji próbnej. 
Niestety zakończyła się ona nie-
powodzeniem. Od 1959/60 roku 
„Corona” doświadczyła 13 nieuda-
nych prób. Jednakże wytrwałość 
się opłaciła. Misja Discoverer-13 
przeprowadzona w dniu 10 sierp-
nia 1960 roku była pierwszą uda-

ną próbą. Natomiast pierwsze 
odzyskanie filmu miało miejsce 
podczas misji Discoverer-14 (mi-
sja 9009) w dniu 18 sierpnia 1960 
roku, a  więc w  mniej niż dwa 
lata udało się uzyskać oczekiwa-
ny efekt. Po starcie i wykonaniu 
zdjęć, kapsuła powrotna odcze-
piła się od reszty statku, który 
stanowił człon Agena A rakiety 
nośnej. Kapsuła weszła w  at-
mosferę nad Alaską. Rozłożony 
spadochron hamujący został do-
strzeżony 360 mil na południo-
wy wschód od Honolulu, przez 
załogę samolotu C-119 z  6593rd 
Test Squadron, z  bazy lotniczej 
Hickam na Hawajach.

Zgodnie z  planem kapsuła 
została przechwycona w  locie 
przez samolot C-119, co powiodło 
się za trzecim podejściem. Misja 
Discoverer-14 trwała 27 godzin. 
Przeleciał on w  tym czasie 450 
000 mil. Czternasta misja sys-
temu wywiadowczego CORONA 
była pierwszą w  pełni udaną 
misją. Kapsuła wykonała 1432 
zdjęcia obszaru ZSRR o  łącznej 
powierzchni 5,65 mln km², zu-
żywając przy tym 1081 m taśmy 
filmowej. Rozdzielczość zdjęć 
wynosiła ok. 8 m na punkt. Zdję-
cia i powodzenie misji wywołały 
euforię w  służbach wywiadow-
czych USA.

Bardzo prawdopodobne, że 
powodzenie tej misji uratowało 
projekt „Corona” przed likwi-
dacją. O  uzyskanych zdjęciach 
mówiono: niesamowite, zdu-
miewające. Po obejrzeniu zdjęć, 
prezydent Eisenhower zażądał 
zrobienia wszystkiego, by zacho-
wano ich tajność. Gdy komen-
tarz zszedł w dół po drabinie do-
wodzenia, zmienił się zupełnie 

i  przybrał wydźwięk zniszczyć 
kapsułę – kapsuła powrotna zo-
stała rozmontowana na części 
pierwsze.

Program CORONA wykonał 
145 misji w latach 1958-1972 i po-
zyskał on ponad 640 kilometrów 
filmu. Obrazy te dały amery-
kańskim przywódcom w  czasie 
zimnej wojny bezprecedensowy 
wgląd w  krytyczne zagrożenia 
dla ich kraju, w  szczególności 
tych ze Związku Socjalistycz-
nych Republik Radzieckich 
i Chin. Program „Corona” z pew-
nością był kamieniem milowym 
w  rozwoju rozpoznawczych 
działań wywiadowczych. Dzię-
ki projektowi, amerykański 
wywiad CIA przy współpracy 
z  NPIC opracował szereg ściśle 
tajnych raportów dotyczących 
kopalni uranu, broni nuklear-
nych, rozmieszczenia zakładów 
produkcyjnych i  pozostałych 
strategicznych obiektów zimnej 
wojny.

Opr. Szymon Wiśniewski
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Numery alarmowe
Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej
ul. Św. Floriana 6
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 689 09 00
numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.

Komenda Powiatowa Policji
ul. Wolności 28
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 72 00
numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.

Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie ciepłownicze 993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994

Administracja
Urząd Miejski 
w Wąbrzeźnie
ul. Wolności 18
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 45 00

Starostwo Powiatowe
w Wąbrzeźnie
Wolności 44
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 24 51 do 57

Agencja Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa
ul. Wolności 27
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 33 15 

Powiatowy Urząd Pracy
ul. Wolności 44
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 28 00

Urząd Skarbowy 
w Wąbrzeźnie
ul. Macieja Rataja 2
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 17 77

Urząd Gminy Wąbrzeźno
ul. Mickiewicza 21
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 75 00

PKS
Dworzec Autobusowy
ul. 1 Maja 51
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 14 62

Urząd Gminy Dębowa Łąka
Dębowa Łąka 38
87-207 Dębowa Łąka
tel. 56 688 49 10

Urząd Gminy Książki
ul. Bankowa 4
87-222 Książki
tel. 56 688 81 67

Urząd Gminy Płużnica
Płużnica 60
87-214 Płużnica
tel. 56 687 52 00

Urząd Gminy Ryńsk
ul. Mickiewicza 21
87-213 Ryńsk
tel. 56 687 75 00

Kultura i rekreacja
Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 
w Wąbrzeźnie
ul. Matejki 11 B
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 18 21 

Wąbrzeski Dom Kultury
ul. Wolności 47
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 17 27

Centrum Sportu i Rekreacji
ul. Tysiąclecia 3
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 16 36

Oświata
Zespół Szkół Ogólnokształcących
ul. Wolności 35
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 22 85

Szkoła Podstawowa nr 3
ul. Tysiąclecia 1
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 20 19

Szkoła Podstawowa nr 2
im. Jana Pawła II
ul. Wolności 30
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 18 23

Przedszkole Miejskie. Bajka
ul. Żeromskiego 11
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 20 92

Przedszkole Alpido
ul. Marii Konopnickiej 13
87-200 Wąbrzeźno
kom. 604 238 767

Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy 
we Wroniu
Wronie 28
tel. 56 461 06 11

Poradnia Psychologiczno
-Pedagogiczna w Wąbrzeźnie
ul. Wolności 35
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 21 75

Zespół Szkół Zawodowych
ul. Żeromskiego 6
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 13 52

Pomoc społeczna
Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie
ul. Wolności 44
tel. 56 688 24 52

Miejski Ośrodek
Pomocy Społecznej
ul. Wolności 32
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 689 04 00

Dom Pomocy Społecznej
ul. Pod Młynik 4a
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 03 71

Przedsiębiorstwa komunalne
Zarząd Dróg
Powiatowych
ul. 1 Maja 61
87–200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 13 86

Miejski Zakład Energetyki
Cieplnej Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o.
ul. Tysiąclecia 8
87–200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 14 27

Zdrowie
Apteka Majowa
ul. Mickiewicza 11
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 620 04 49

Apteka Pod Arniką
ul. Wolności 10
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 26 55

Apteka Stokrotka
ul. Niedziałkowskiego 8
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 12 94

Apteka Dbam
o Zdrowie
ul. Wolności 38
87-200 Wąbrzeźno
tel. 73 669 77 73

Apteka PULS VI
ul. Niedziałkowskiego 5
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 477 01 25

NZOZ Przychodnia 
Specjalistyczna “REMEDIUM”
ul. Matejki 2A
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 29 89
tel. 56 687 17 87

Apteka Przyjazna
ul. Wolności 46
87-200 Wąbrzeźno
Tel. 56 651 06 50

Niepubliczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej 
Nowy Szpital 
w Wąbrzeźnie
ul. Wolności 27
tel. 41 240 1701 

Przychodnia Lekarska 
“Amicus” N.Z.O.Z.
ul. Grudziądzka 58
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 16 46

NZOZ Zespół Lekarski 
„Medicus” Swarcewicz-Bejger 
Ewa, Swarcewicz Tomasz
ul. Pruszyńskiego 10,
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 08 87
tel. 56 687 30 22
tel. 56 687 30 23

Przychodnia Lekarska 
Świat Zdrowia Neuca Med
ul. Niedziałkowskiego 5
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 03 58

Niepubliczny Specjalistyczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej 
“Endomed”
ul. Plac Jana Pawła II 
lokal nr 9
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 696 91 36
tel. 668 577 066

Przychodnia Medycyny 
Rodzinnej w Sitnie
Sitno 37
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 14 91

Przychodnia KEMED
ul. Matejki 20c
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 00 20

Remedium SC Indywidualna 
Praktyka Lekarska Ewa 
i Cezary Zapałowicz
ul. Matejki 2A
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 29 89
tel. 56 687 17 87

O G Ł O S Z E N I A   D R O B N E
Auto-Moto

Autokasacja/demontaż
Kupię auta całe rozbite uszkodzone bez oc 
lub na złom odbiór lawetą płatne od ręki 
887813007

Rolnictwo
Zwierzęta

Knury i maciory kupię, odbiór z gospodarstwa, 
waga, tel. 725 804 742

Kurczaki brojlery do uboju 12.02.2022 Kowale-
wo-Pomorskie Tel. 693 110 176

SKUP BYDŁA ,ATRAKCYJNE CENY , KRÓT-
KI TERMIN PŁATNOŚCI,ODBIÓR Z DOMU 
tel. 509861582
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WĄBRZEŹNO  Wąbrzeski Dom Kultury był organizatorem kolejnej edycji ogólnopolskiego konkursu foto-
graficznego pt. „Zimowe inspiracje”. Kilka dni temu nastąpiło jego rozstrzygnięcie, a nagrodzone prace moż-
na oglądać w przestrzeni wystawowej WDK

Rozstrzygnięcie konkursu 
fotograficznego

O G Ł O S Z E N I E

O G Ł O S Z E N I E

– Zima i  jej urok zachęciły 
ponad stu pięćdziesięciu autorów 
prac do wzięcia udziału w fotogra-
ficznej rywalizacji – informuje Do-

rota Otremba. – Łącznie do domu 
kultury wpłynęło niemal trzysta 
fotografii, prezentujących między 
innymi roślinność otuloną białym 

śniegiem, sople lodu czy zimowe 
pejzaże – dodaje.

Jak podkreślają organizatorzy, 
inicjatywa miała na celu ukazanie 
pasji i  zainteresowań otoczeniem, 
przyrodą oraz tym, co amatorom 
fotografii wypełnia wolny czas 
podczas długich, zimowych dni. – 
Gratulujemy wszystkim niesamo-
witych kadrów, ujęć i wyobraźni – 
podsumowuje Dorota Otremba.

Laureatami tegorocznej edy-
cji konkursu zostali: I  m. – Maria 
Chęciek, Grabiny; II m. – Antoni 
Krzemiński, Praszka; III m. – Han-
na Wachel, Tychy. Wyróżnienia: 
Szymon Wierzbicki, Dobrzyń n/Wi-
słą; Szymon Szpindowski, Kamień; 
Maria Wągiel, Chrzanów; Zbigniew 
Markiewicz, Wąbrzeźno; Anna Wę-
glerska, Wąbrzeźno.

(oprac. krzan)
Fot. (WDK)
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REGION  Rodzice i opiekunowie ponownie mogą skorzystać 
z dodatkowego zasiłku opiekuńczego. Świadczenie przysługuje 
na opiekę nad dziećmi do lat 8 lub starszymi dziećmi z orzeczo-
ną niepełnosprawnością, gdy placówka oświatowa nie zapewnia 
opieki z powodu koronawirusa

Dodatkowy zasiłek 
do 27 lutego

Z  dodatkowego zasiłku 
opiekuńczego mogą skorzystać 
ubezpieczeni rodzice dzieci do 
lat 8, jak i starszych dzieci z od-
powiednim orzeczeniem o nie-
pełnosprawności oraz rodzice 
lub opiekunowie pełnoletnich 
osób niepełnosprawnych.

– Świadczenie przysługuje 
na czas nauki zdalnej od 1 do 27 

lutego,  gdy placówka oświato-
wa dziecka lub dorosłej osoby 
niepełnosprawnej jest zamknię-
ta, lub z  powodu pandemii 
działa w  ograniczonym zakre-
sie np. gdy lekcje odbywają się 
w trybie hybrydowym, tj. część 
dzieci uczy się w szkole, a część 
w  domu. Świadczenie przysłu-
guje także, gdy z  powodu pan-

demii dzieckiem nie może zająć 
się niania zatrudniona na umo-
wie uaktywniającej lub dzienny 
opiekun – informuje Krystyna 
Michałek, regionalny rzecznik 
prasowy ZUS województwa ku-
jawsko-pomorskiego.

Dodatkowy zasiłek opie-
kuńczy przysługuje osobie, 
która podlega ubezpieczeniu 
chorobowemu. Jednak świad-
czenie nie należy się, jeśli ma-
luchem może zająć się drugi 
opiekun, np. rodzic, który ko-
rzysta z urlopu rodzicielskiego, 
wychowawczego lub jest bezro-
botny.

Do wypłaty dodatkowego 
zasiłku opiekuńczego potrzeb-
ne jest oświadczenie rodzica. 
Należy je przesłać pracodawcy 
lub zleceniodawcy. Rodzic, któ-
ry prowadzi własną firmę, skła-
da dokument w Zakładzie Ubez-
pieczeń Społecznych – może to 
zrobić przez Platformę Usług 
Elektronicznych ZUS. Wzór 
oświadczenia jest na stronie in-
ternetowej ZUS (www.zus.pl).

(red), 
fot. ZUS

Region

Lawina wniosków o 500 plus
Tylko w pierwszym dniu przyjmowania wniosków o „500 plus” na nowy okres 
świadczeniowy, trwający od 1 czerwca 2022 r. do 31 maja 2023 r. do ZUS-u wpłynę-
ło ponad 355 tys. wniosków. W samym województwie kujawsko-pomorskim 22,5 
tys.

Region

ZUS rozpoczął 
wysyłkę PIT-ów
Zakład Ubezpieczeń Społecznych rozpoczął wysyłkę 
formularzy PIT za 2021 rok. Deklaracje podatkowe 
trafią do osób, które w ubiegłym roku chociaż raz 
pobrały świadczenie z ZUS, np. emeryturę, rentę lub 
zasiłek. W regionie otrzyma je 526,5 tys. osób.

Jak co roku, ZUS rozpoczął wy-
syłanie deklaracji PIT-40A, PIT-11A 
i  PIT-11. – Do końca lutego, każdy 
kto w  2021 roku choćby tylko je-
den raz pobrał świadczenie z  ZUS, 
otrzyma deklarację podatkową. 
Deklaracja PIT dostępna będzie 
również na profilu na portalu PUE 
ZUS. Wystarczy zalogować się na 
PUE ZUS i wybrać zakładkę [Świad-
czeniobiorca] > [Formularze PIT]. PIT 
dostępny będzie w formie PDF. Moż-
na go w każdej chwili wydrukować 
lub zapisać na dysku komputera 
– wyjaśnia Krystyna Michałek, re-
gionalny rzecznik prasowy ZUS wo-
jewództwa kujawsko-pomorskiego. 
	 PIT-40A otrzymają emery-
ci i  renciści, którzy przynajmniej 
w  grudniu pobierali świadczenie 
z  ZUS. Deklaracja ta trafi także do 
osób, które korzystały ze świadcze-
nia lub zasiłku przedemerytalnego, 
nauczycielskiego świadczenia kom-
pensacyjnego czy renty socjalnej.

PIT-11A to informacja o docho-
dach dotycząca osób, które pobiera-
ły zasiłki chorobowe i macierzyńskie 

oraz tych, które w momencie rozli-
czania podatku nie są już świadcze-
niobiorcami ZUS. PIT-11A otrzymają 
także świadczeniobiorcy, którzy 
mają nadpłatę podatku.

PIT-11 otrzymają z  kolei oso-
by, które pobrały w ubiegłym roku 
świadczenie należne po osobie 
zmarłej lub alimenty potrącone ze 
świadczenia wypłacanego przez ZUS 
dla osób alimentowanych na pod-
stawie wyroku sądu lub ugody.

– Co ważne, tak jak w ubiegłym 
roku, tak i w tym roku ZUS nie roz-
licza świadczeniobiorców z  nad-
płatą podatku. Otrzymają oni PIT 
11A, czyli informację o  dochodach, 
a zwrot nadpłaty podatku dostaną 
bezpośrednio z urzędu skarbowego.  
Warto również przypomnieć, że ZUS 
nie wysyła z urzędu PIT po zmarłym 
małżonku, małżonce. Jeżeli chcemy 
wspólnie rozliczyć się ze zmarłym, 
to należy pisemnie lub osobiście 
wystąpić do ZUS o PIT – tłumaczy 
rzeczniczka.

(red), fot. ZUS

Rodzice dzieci nowo narodzo-
nych już od stycznia mogli skła-
dać do ZUS-u  wniosek o  świad-
czenie wychowawcze 500 plus na 
tzw. stary okres świadczeniowy, 
który kończy się 31 maja br. Od 
lutego rodzice mogą wnioskować 
o 500 plus na nowy okres świad-
czeniowy, który zacznie się od  1 
czerwca 2022 r.

– Zaobserwowaliśmy pewne 
nieprawidłowości w  składanych 
wnioskach. Rodzice, którzy pobie-
rają świadczenie 500 plus z gminy, 
zamiast złożyć wniosek do ZUS
-u na nowy okres świadczeniowy, 
rozpoczynający się od  czerwca 
2022 r., składają na stary okres, 

który kończy się wraz z  końcem 
maja. W tej sytuacji ZUS odmówi 
przyznania środków, ponieważ 
rodzice za ten okres pobierają już 
500 plus z gmin.  Jeśli środki z pro-
gramu wypłaca już gmina, to nie 
należy składać drugiego wniosku  
o świadczenie na ten okres. Gmina 
nadal będzie wypłacać świadcze-
nie do 31 maja 2022 r. – wyjaśnia 
Krystyna Michałek, regionalny 
rzecznik prasowy ZUS wojewódz-
twa kujawsko-pomorskiego.

Rodzic, który składa wniosek 
na nowo narodzone dziecko w lu-
tym może złożyć od razu dwa 
wnioski na dwa okresy świadcze-
niowe, ten trwający do 31 maja 

i na okres trwający od 1 czerwca 
do 31 maja 2023 r.

Wnioski o  przyznanie 500 
plus można przesyłać tylko dro-
gą elektroniczną przez Platformę 
Usług Elektronicznych (PUE) ZUS, 
bankowość elektroniczną i portal 
Empatia. Środki z  programu są 
wypłacane tylko bezgotówkowo 
na wskazany przez wnioskodawcę 
numer rachunku bankowego.

W ramach programu złożono 
do ZUS już ponad 421 tys. wnio-
sków na ok. 657 tys. dzieci, w tym 
w naszym województwie blisko 26 
tys. wniosków na 40,8 tys. dzieci.

(red), fot. ZUS
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REGION/KRAJ  Do 22 kwietnia poeci-amatorzy w wieku od 10. do 21. roku życia mogą nadsyłać swoje wier-
sze do XX edycji Ogółnopolskiego Konkursu Poetyckiego im. Gustawa Zielińskiego, organizowanego przez 
Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Skępem. Patronem medialnym jest tygodnik CLI

Jubileuszowe pisanie wierszy

– Jubileuszowa edycja konkur-
su poetyckiego stała się faktem – 
informuje Jerzy Kowalski, inicjator 
zmagań i dyrektor skępskiej książ-
nicy.

Ruszyła właśnie 20. edycja 
konkursu poetyckiego, który nie-
przerwanie z  sukcesami jest orga-
nizowany przez skępską książnicę 
publiczną. Inicjatorem zmagań jest 
Jerzy Kowalski, obecnie dyrektor 
biblioteki i  organizator, ale nie-
gdyś laureat podobnego konkursu. 
Na kanwie swoich poetyckich do-
świadczeń i znajomości środowiska 
młodych literatów Jerzy Kowalski 
przed 20 laty odważył się zorgani-
zować pierwszy konkurs poetycki 
w swoim Skępem. A potem za rok 
kolejną edycję, i  zaczęło się. Kon-
kurs zyskał sławę, stał się prestiżo-
wym zmaganiem młodych poetów 
na skalę krajową. I tak corocznie do 
skępskiej biblioteki wpływa około 
stu zestawów wierszy, a na galach 
poetyckich w Skępem swoją literac-
ką drogę rozpoczęło wielu młodych 
twórców.

Zaczęło się w Radziejowie
– Geneza konkursu poetyckie-

go im. Gustawa Zielińskiego jest tak 
odległa, jak długa jest moja historia 
z poezją – wspomina Jerzy Kowal-
ski. – W roku 1991 zająłem trzecie 
miejsce w  Ogólnopolskim Kon-
kursie im. Franciszka Becińskiego 
w Radziejowie. Sukces ten pozwolił 
mi na odważniejsze patrzenie na 
poezję. Już wówczas w głowie mo-
jej zrodził się pomysł zorganizowa-
nia konkursu poetyckiego również 
w Skępem. Mijały lata mojej kariery 
zawodowej, w  2003 roku rozpo-
cząłem pracę w  Miejsko-Gminnej 
Bibliotece Publicznej w  Skępem. 
Dało mi to możliwość zrealizowania 
dawno zamierzonych planów.

W marcu 2003 roku idea kon-
kursowa została wdrożona, od 
początku zamierzeniem organi-
zatorów było, aby patronat nad 

konkursem sprawowali włodarze 
województwa, powiatu i  gminy. 
Niestety ówczesne władze powia-
towe nie wyraziły chęci uczestni-
czenia w tym przedsięwzięciu. Nad 
pierwszymi czterema edycjami 
patronat sprawował marszałek wo-
jewództwa kujawsko-pomorskiego 
wraz z burmistrzem miasta i gmi-
ny Skępe. W piątej edycji do grona 
dołączył starosta lipnowski. I  tak 
jest do dzisiaj. Patronem 20. edycji 
Ogólnopolskiego Konkursu Poetyc-
kiego im. Gustawa Zielińskiego jest 
marszałek województwa Piotr Cał-
becki, starosta lipnowski Krzysztof 
Baranowski oraz burmistrz miasta 
i gminy Skępe Piotr Wojciechowski. 
Organizatorem jest skępska książ-
nica publiczna, a  Skępe przyciąga 
kolejnych poetów.

Gustaw Zieliński 
zobowiązuje
– Tradycje poetyckie Skępego 

są bardzo odległe – opowiada Je-
rzy Kowalski. – Najwybitniejszym 
twórcą skępskim i  zarazem osobą 
wielce zasłużoną dla rozwoju mia-
sta był żyjący w XIX wieku ówcze-
sny właściciel Skępego Gustaw Zie-
liński.

XX Ogólnopolski Konkurs Po-
etycki im. Gustawa Zielińskiego 
w  Skępem właśnie rozpoczął się. 
Może w  nim wziąć udział każdy 
piszący w  wieku od 10 do 21 lat, 
niebędący członkiem profesjonal-
nego związku twórczego. Tematyka 
wierszy nie jest ograniczana.

Wiersze należy przesłać do 
22 kwietnia (decyduje data stem-
pla pocztowego). Ma to być ze-
staw trzech wierszy, które nie były 
wcześniej publikowane w  czasopi-
samach czy wydawnictwach, ani 
nagradzane w konkursach.

Sprawiedliwy konkurs
Prace konkursowe należy nad-

syłać napisane wyłącznie pismem 
drukowanym przy pomocy kom-
puterowego edytora tekstu w czte-

rech egzemplarzach (każdy wiersz 
na papierze formatu A-4) na adres: 
Miejsko-Gminna Biblioteka Publicz-
na w Skępem, ulica Kościelna 2, 87-
630 Skępe.

Nadsyłane na konkurs wier-
sze muszą być opatrzone godłem 
(znak rozpoznawczy, pseudonim 
umieszczony pod wierszem). Na-
zwisko i imię, adres, datę urodzenia 
autora wierszy, numer telefonu, 
ewentalnie adres i  nazwę szkoły 
należy umieścić w  osobnej, zakle-
jonej kopercie, opatrzonej godłem 
i  wiekiem autora. Kopertę należy 
włożyć do głównej koperty zawie-
rającej cztery jednobrzmiące zesta-
wy wierszy (dla każdego z czworga 
jurorów) oraz kopertę z  oświad-
czeniem o  wyrażeniu zgody na 
przetwarzanie danych osobowych. 
Szczegółowe informacje dostępne 
są na stronie https://biblioteka.ske-
pe.pl i  pod numerem telefonu 54 
287 70 15.

Jurorzy oceniając wiersze, nie 
znają danych osobowych ich au-
tora, tylko godło i  wiek. Dopiero 
po ocenie otwierane są koperty 
z  danymi osobowymi, do których 
przypisywane jest godło. Dzięki 
temu konkurs jest sprawiedliwy, 
a o wynikach decyduje tylko jakość 
utworu.

Skępskie spotkanie poetów
Uroczyste wręczenie nagród 

i gala poetycka odbędzie się w Skę-
pem 11 czerwca (sobota). Laureaci 
zostaną o  fakcie nagrodzenia po-
informowani przez organizatorów 
konkursu i  zaproszeni na galę, 
w czasie której nie tylko otrzymają 
nagrody z rąk sponsorów, ale także 
osobiście zaprezentują swoją twór-
czość przed publicznością.

– Z uwagi na możliwość wpro-
wadzenia ograniczeń spowodowa-
nych epidemią koronawirusa za-
równo termin nadsyłania prac na 
konkurs jak i data uroczystego wrę-
czenia nagród może ulec zmianie – 

zastrzega Jerzy Kowalski. – W przy-
padku braku możliwości wręczenia 
nagród w  trakcie planowanej gali 
z  okazji podsumowania wyników 
spowodowanego ograniczeniami 
epidemicznymi nagrody będą wy-
słane pocztą do laureatów.

Na laureatów konkursu czeka-
ją nagrody fundowane przez spon-
sorów: posłów, senatorów, włoda-
rzy miast i  gmin, właścicieli firm 
i przedstawicieli organizacji.

Zacni patronują i sponsorują
– Bardzo ważną rolę w  idei 

konkursu odgrywają sponsorzy, ich 
rola jest kluczowa – mówi dyrek-
tor Jerzy Kowalski. – Nie sposób 
wymienić wszystkich darczyńców 
i  dobrodziejów, którzy przyczynili 
się do organizacji kolejnych edycji 
konkursu. Dzięki sponsorom kon-
kurs z roku na rok przyciąga coraz 
większą liczbę uczestników. Patro-
nat najwyższych władz z  różnych 
stopni samorządności daje należny 
prestiż i podnosi rangę tego wyda-
rzenia. Te wszystkie elementy spra-
wiają, że konkurs jest ważnym wy-
darzeniem poetyckim w Polsce.

Ważną dla poety nagrodą jest 
opublikowanie jego wiersza. A taką 
właśnie nagrodę zapewniają także 
organizatorzy konkursu im. Gu-
stawa Zielińskiego. Zwieńczeniem 
bowiem każdej edycji zmagań jest 
wydanie tomiku poezji zatytu-
łowanego niezmiennie „Świtanie 
wszechczasu”.

Debiutanckie tomiki
– Tytuł zbiorku „Świtanie 

wszechczasu” wymaga kilku słów 
wyjaśnienia – mówi Jerzy Kowalski. 
– Odpowiedź na pytanie, dlaczego 
akurat świtanie i dlaczego wszech-
czasu jest prosta. Konkurs przezna-
czony jest dla dzieci i  młodzieży. 
Poezja jest czymś ponadczasowym 
i  ponadpokoleniowym. Zwłasz-
cza, jeżeli mówimy o  tekstach już 
opublikowanych. Ludzie przemi-
jają, a wiersze przez nich zapisane 

zawsze gdzieś pozostaną. I  to jest 
ponadczasowy wymiar poezji i ten 
wymyślony przeze mnie wszech-
czas. Zbiór ten dla młodych twór-
ców jest bardzo ważny w ich życiu 
poetyckim. Dla większości z laure-
atów jest debiutem, czyli wydarze-
niem, do którego twórca w karierze 
bardzo często wraca.

XX edycja Ogólnopolskiego 
Konkursu Poetyckiego im. Gustawa 
Zielińskiego trwa. Czas na przesła-
nie swoich trzech wierszy upłynie 
22 kwietnia. Poezję oceniać będzie 
profesjonalne gremium konkurso-
we składające się z literatów i peda-
gogów. Warto więc spróbować swo-
ich sił i oddać pod ocenę fachowców 
schowane w szufladzie lub napisa-
ne z potrzeby chwili utwory. Czeka-
ją cenne nagrody.

W młodych poetach siła
– Naszym założeniem jest pro-

mowanie młodych ludzi, dlatego 
górna granica wieku zamyka się na 
21 latach – podsumowuje inicjator 
konkursu Jerzy Kowalski. – Przy-
szłość należy do młodych i właśnie 
im trzeba stwarzać warunki do 
odkrywania swoich talentów i po-
mnażania ich. Zwycięstwo w  kon-
kursie pozwala uwierzyć w  siebie 
i  w  sens swojej twórczości, która 
niezauważona przez nikogo mogła-
by zginąć w zapomnieniu.

Jurorzy: Monika Kowalska, 
Edyta Czachorowska, Dariusz Chro-
bak i Jerzy Kowalski z niecierpliwo-
ścią czekają na wiersze autorstwa 
uczestników tegorocznej edycji 
konkursu, dotychczasowi laureaci 
zaś na przyjęcie do swojego zacne-
go grona kolejnych młodych litera-
tów, a  samorządowcy i  sponsorzy 
na nagrodzenie wybitnych poetów 
młodego pokolenia i  oosbiste wy-
słuchanie ich wierszy.

Do tematu będziemy wracać. 
Wyłącznym patronem medialnym 
konkursu jest tygodnik CLI.

Tekst i fot. Lidia Jagielska
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GMINA PŁUŻNICA  Podczas ostatniego finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy gmina Płużnica ze-
brała 18 736,98 złotych! To najwyższa dotychczas kwota zebrana w ramach zbiórki WOŚP. Według wstępnych 
danych w tym roku Fundacja Jerzego Owsiaka zebrała ponad 136 milionów złotych dla zapewnienia najwyż-
szych standardów diagnostyki i leczenia wzroku u dzieci

Pobili swój własny rekord!

W  niedzielę, tj. 30.01.2022 
wolontariusze z gminy Płużnica, 
pomimo niesprzyjających wa-
runków pogodowych, wyruszyli 
do poszczególnych miejscowo-
ści, by zapukać do domu miesz-
kańców. Po zakończonej zbiórce 
w  terenie rozpoczęła się uro-
czystość na sali gimnastycznej 
w Płużnicy.

Podczas wydarzenia zorga-
nizowano wiele atrakcji: zaję-
cia ruchowe dla najmłodszych, 
pokazy zabytkowej broni oraz 
poczęstunek, w  ramach które-
go mieszkańcy mogli wspierać 
WOŚP kupując napoje oraz słod-
kości. O  godzinie 14:00 rozpo-
częła się licytacja przedmiotów 
ofiarowanych zarówno przez 
mieszkańców gminy, lokalne fir-
my jak i  sztab WOŚP. Wszystkie 
podejmowane działania miały 
na celu zebranie jak największej 
sumy pieniędzy na pomoc dzie-
ciom.

– Serdecznie dziękujemy 
wszystkim, którzy włączyli się 

w  przygotowanie oraz wspar-
cie 30. finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy: wolonta-
riuszom, opiekunom, organiza-
torom, darczyńcom. W tym roku 
nasza gmina zebrała rekordową 
sumę ponad 18 tysięcy złotych. 
Cieszę się, że dzięki pracy, zaan-
gażowaniu i dobremu sercu na-
szych mieszkańców, lokalnych 
przedsiębiorców, co roku jeste-
śmy w stanie wspierać działania 
fundacji o coraz to większą kwo-
tę – mówi Elżbieta Wiśniewska, 
zastępca wójta Gminy Płużnica.

Podziękowania za udział 
i  wsparcie organizacji wydarze-
nia samorząd płużnicki przeka-
zuje m.in.:

– Pani Ninie Pesta, Pani 
Agnieszce Huzarskiej, Pani Mał-
gorzacie Pełce, Pani Agnieszce 
Maćkiewicz, Pani Karinie Kucię-
ba, Pani Katarzynie Klonowskiej, 
Pani Barbarze Szczordowskiej, 
Pani Marii Curlej, Pani Beacie 
Urbańskiej, Pani Renacie Zięba, 
Sylwii Coch, Karolinie Misztal, 

Patrycji Chmielewskiej, Pauli-
nie Właśniewskiej, Pani Dorocie 
Horodeckiej, Państwu Rogóckim 
za przekazanie przedmiotów na 
licytacje,

– Panu Łukaszowi Pinkow-
skiemu, właścicielowi lokalu 
„Przy Piecu” za zapewnienie 
darmowego poczęstunku dla 
wolontariuszy oraz za podaro-
wanie bonu do restauracji,

– Firmie Piekarnia Ciastkar-
nia Bogdan Jarząb, która trady-
cyjnie wykonała torty,

– Pani Iwonie Heberlejn za 
podarowanie vouchera na wy-
konanie sesje zdjęciową,

– Firmie Yasumi z Grudzią-
dza za podarowanie zaproszenia 
na masaż relaksacyjny lub lecz-
niczy,

– Pani Sandrze Kornackiej 
za podarowanie vouchera na 
wykonanie manicure hybrydo-
wego,

– Firmie Akademie Dobrej 
Zabawy za podarowanie vo-
uchera na przygotowywanie 

waty cukrowej podczas imprezy 
prywatnej,

– Pani Karolinie Zielińskiej 
za podarowanie vouchera na 
wypożyczenie wertykulatora 
oraz nożyc do żywopłotu,

– Strażakom OSP Błędowo 
za podarowanie vouchera na 
popołudnie spędzone ze stra-
żakami jednostki Błędowo oraz 
kalendarz na rok 2022,

– Miastu Wąbrzęźno za po-
darowanie gadżetów promocyj-
nych,

– Pani Annie Płatek, wła-
ścicielce kwiaciarni „Balbina” za 
podarowanie vouchera,

– Pani Magdalenie Goral, 
właścicielce Medimas oraz Piz-
zerni „Na zakręcie”, za podaro-
wanie vouchera na masaż, dietę 
pudełkową oraz posiłek w  re-
stauracji,

– Panu Kamilowi Topolew-
skiemu, właścicielowi firmy Un-
derart, za podarowanie bonu na 
wykonanie wizytówek,

– Klubowi Seniora w  Or-
łowie oraz Pani Sołtys Eleono-
rze Chojnackiej za przekazanie 
przedmiotów na licytację,

– Klubowi Seniora z Kotno-
wa za podarowanie ręcznie wy-
konanych ozdób,

– Firmie Studio Kwiatowe 
Milena za przekazanie vouche-
rów,

– Pani Michalinie Redmer-
skiej oraz Panu Przemysławowi 
Właśniewskiemu za wykonanie 
i przekazanie kalendarzy na rok 
2022,

– Firmie Bank Spółdzielczy 
w Brodnicy za podarowanie ma-
teriałów promocyjnych,

– Kołu Gospodyń Wiejskich 

z Wieldządza za przekazanie vo-
uchera na pierogi,

– Pani Milenie Sztramkow-
skiej za podarowanie vouchera 
na pranie dywanu oraz tapicerki 
samochodowej,

– Pani Joannie Duma za po-
darowanie karnetu fitness,

– Pani Kamili Sadowskiej 
właścicielce sklepu „Sklep Przy-
jazny Tobie” za przekazanie 
ubrań na licytacje,

– Pani Marii Banaszek-Du-
dzik oraz Panu Szymonowi Du-
dzik za organizacje wydarzenia 
oraz pełnienie funkcji szefa 
sztabu,

– Pani Justynie Rychlickiej, 
Pani Agnieszce Maćkiewicz oraz 
Pani Marzenie Wiśniewskiej za 
obsługę kawiarenki,

– Pani Justynie Jankowskiej 
oraz Pani Małgorzacie Ludwi-
szewskiej za użyczenie i obsługę 
ekspresu do kawy,

– Pani Joannie Błażejewicz 
oraz Pani Marzenie Ślesar za za-
bezpieczenie oraz przeliczenie 
zebranych pieniędzy,

– Panu Grzegorzowi Szat-
kowskiemu za zorganizowanie 
pokazu zabytkowej broni i  ro-
werów,

– Pani Kamili Chojnackiej 
za zorganizowanie zajęć rucho-
wych dla maluchów,

– mieszkańcom, którzy 
brali udział w  licytacji i  wspar-
li Wielką Orkiestrę Świątecznej 
Pomocy,

– WSZYSTKIM wolontariu-
szom, który brali udział w zbiór-
ce.

Gramy do końca świata i je-
den dzień dłużej!

(red), fot. UG Płużnica
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